
www.vodnanskaliga.cz

vodňanská
liga ročenka 

2015/2016



Vodňanská liga 2015/2016

3

Vážení přátelé, fanoušci i hrá-

či Vodňanské ligy. Vítám vás 

nad stránkami celkově už páté 

ročenky. Ta je letos vyvedena 

v luxusním černo-zlatém pro-

vedení, které je tak trochu po-

ctou letošním vítězům. DG303 

totiž na třetí pokus završilo zla-

tý HATTRICK a nesmazatelně 

se zapsalo do historie Vodňan-

ské ligy.

Ta měla letos na programu svůj 

už 22. ročník a přibývající léta 

jí jedině svědčí. Špička ligy se 

totiž znovu o něco vyrovna-

la a nutno podotknout, že ur-

čitě směrem vzhůru. Elitním 

týmům Otroků a DG303 to-

tiž letos na paty vydatně šlapal 

především Chill.

Co se týče zázemí a informač-

ního servisu pro fanoušky, tak 

ani tady jsme letos nezahále-

li. Vydatně ožil Youtube kanál 

Vodňanské ligy, kde jste kaž-

dý týden mohli najít záznam 

vybraného UTKÁNÍ KOLA 

a druhou videonovinkou byl 

potom Magazín Vodňanské 

ligy. Ve scém historicky prv-

ním vydání se věnoval el clási-

cu Vodňanské ligy. Duelu mezi 

dvěma zákládajícími členy sou-

těže; DG303 a FC Kapr. Ve vy-

dání číslo 2 pak rekapituloval 

první část STATOM základ-

ní části.

Nově jste aktuality a zajíma-

vosti z Vodňanské ligy mohli 

čerpat také na Twitteru. Nic-

méně primární funkci plnil ten-

hle kanál především na samot-

ném webu vodnanskaliga.cz, 

kde sloužil, jako okénko rych-

lých zpráv.

Tradiční modernizací prošel 

i samotný web, který je od le-

toška dostupný i v responzivní 

variantě, takže jeho zobrazo-

vání probíhá bez problémů i na 

mobilních telefonech nebo ta-

bletech.

Všechny tyto kroky vedly k 

tomu, že návštěvnost a po-

pularita Vodňanské ligy rostla 

také letos. Novým mediálním 

partnerem se stal portál fotba-

lunas.cz, kde jste před jednot-

livými koly mohli vídat exklu-

zivní PREVIEW všech zápasů. 

Mimo to jsou ale na zmíněném 

webu k dispozici také hráčské 

karty se statistikami jednotli-

vých plejerů. O spuštění této 

databáze jsme přemýšleli už 

před lety, ale nedostatek lid-

ských zdrojů nám nedovoloval, 

abychom tenhle nápad přived-

li k životu.

Také letos proběhla TIP LIGA 

Vodňanské ligy a poprvé v his-

torii dokázal nejlepší tipér svo-

je prvenství obhájit. Tomáš 

Staněk z FC Kapr si soudek 

pro vítěze odnesl i za ročník 

2015/2016.

Na webu vyšlo k letošní sezó-

ně celkem 131 článků, od 20. 

10. 2015 navíc bez přestávky. 

NON STOP, každý den jeden. 

věřím, že vám zpříjemnily bez-

mála 3 měsíce, které se Vod-

ňanská liga hrála. 

ÚVOD
22. ROčNÍK LIGY65

zápasů

2 600 
minut

... se odehrálo v letošním ročníku



Vodňanská liga 2015/2016

5

Vodňanské ligy se v sezóně 

2015/2016 účastnilo 10 týmů. 

Stejně, jako v letech přede-

šlých. A stejně, jako v letech 

předešlých, tak i tentokrát se 

hrálo osvědčeným systémem 

FINAL4.

Díky němu nebyla na vodňan-

ské palubovce nouze o vypjaté 

okamžiky ani řadu důležitých 

zápasů, které musely diváky 

bavit. Obsazení nejlepší čtyřky 

pak doznalo změn i letos. Svojí 

účast obhájili suverénní Otro-

ci ohnivé vody i DG303. Vůbec 

poprvé se pak mezi elitní týmy 

Vodňanské ligy probojova-

li mladé týmy Chillu a Oranjes.

Oba tradičně patří mezi černé 

koně soutěže, ale svojí pověst 

dokázali naplno potvrdit až le-

tos. A i když pro sebe bronzo-

vou příčku urvali Oranjes, byl 

to především Chill, kdo se le-

tos vydatně dotahoval na oba 

největší favority ligy DG303 

a Otroky ohnivé vody. V 9. kole 

si borci ve fialovém dokonce 

připsali premiérové vítězství 

nad DGčkem a odsunuli ho tak 

„až“ na 3. příčku STATOM zá-

kladní části.

Tradičnímu neduhu týmů hra-

jících Vodňanskou ligu se le-

tos nevyhnulo FC Mexico. Po 

úspěšných sezónách, kdy bor-

ci ze Strunkovic nechyběli mezi 

nejlepšími čtyřmi, je letos za-

stihla slabší forma a nakonec 

se museli spokojit až se 7. mís-

tem. Uvidíme, jak se s tímhle 

syndromem za rok vypořádají 

letošní komety Chill a Oranjes.

Mírný propad výkonnosti za-

znamenali také Drůbežáři, kte-

ří tradičně patřili k nejpilněj-

ším střelcům celé soutěže, ale 

v důležitých zápasech nesbírali 

potřebné body. A to i když her-

ně na tom leckdy nebyli vůbec 

špatně.

Letos poprvé se v zápisech 

o utkání uváděly také sestavy 

jednotlivých týmů a díky tomu 

jsme mohli mít z Vodňanské 

ligy zase o něco více statistik 

a zajímavých čísel.

Bohužel ani letos jsme se ne-

vyhnuli kontumování zápasů. 

Celkově dokonce 2, když ke 

svým zápasům se jednou ne-

sešel FC KIK a jednou také FC 

Mexico. Snad se příští sezónu 

povede odehrát všechna utká-

ní a fanoušci ligy tak nebudou 

ochuzeni ani o minutu herní-

ho času.

Na následujících stránkách ro-

čenky se můžete podívat na fo-

tografie i statistiky jednotlivých 

týmů. 

10
týmů

... se zúčastnilo letošního ročníku

PřEDSTAVENÍ
ÚčASTNÍCI
VODŇANSKÉ LIGY



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

76

Zleva nahoře:  Vlastimil Kozel, Jiří Roučka, Marek Kopecký, Jaroslav Šulc, Jaroslav Tesař
Zleva dole:  Ondřej Houdek, Martin Kalianko, Tomáš Plojhar, Daniel Andres

5 SAMYC

Zleva nahoře:  Vladimír Petřík, Ladislav Louženský, Tomáš Masák, Ondřej Polanský, Martin Dohnal, 
Matouš Vondráček

Zleva dole:  Martin Zlatohlávek, Daniel Hroneš, Matěj Huneš, Ivan Chalus, Lubomír řepa,  
Petr Hoffman, Tomáš Polanský

ORANJES

hráč zápasy góly karty

Fučík Tomáš 3 0 -

Kozel Vlastimil 7 1 1 čK 2 ŽK

Pasák Michal 2 0 -

Polanský Matěj 4 3 1 ŽK

Roučka Jiří 11 1 1 čK 6 ŽK

Kalianko Martin 9 0 2 ŽK

Tesař Jaroslav 13 2 2 ŽK

Plojhar Tomáš 11 0 1 čK 1 ŽK

Andres Daniel 11 1 1 ŽK

Andres David 12 1 -

Houdek Ondřej 10 4 4 ŽK

Šulc Jaroslav 11 2 -

Kopecký Marek 13 12 1 ŽK

hráč zápasy góly karty

Huneš Matěj 11 1 -

Dohnal Martin 12 1 1 ŽK

Madar Ondřej 5 1 -

Chaluš Ivan 9 2 2 ŽK

Masák Tomáš 11 2 -

Hroneš Daniel 13 11 -

Zlatohlávek Martin 11 3 3 ŽK

Polanský Tomáš 12 3 4 ŽK

Polanský Ondřej 6 6 3 ŽK

Louženský Ladislav 9 2 -

Petřík Vladimír 13 8 -

řepa Luboš 12 18 1 ŽK

Hoffman Petr 10 10 1 ŽK

Vondráček Matouš 9 2 3 ŽK

Rok založení: 1998

Nejlepší umístění:  6. (2010, 2015)

FK 5 SAMYC byl založen 1. 8. 1998 

v Malovičkách na turnaji v malé ko-

pané. Většina bývalých i současných 

hráčů má vazbu na obec Malovice. 

Tým se pravidelně zúčastňuje letních 

turnajů v malé kopané v Malovičkách 

a v Plavu a také Vodňanské ligy. Tu 

hraje od ročníku 2000/2001.

Rok založení: 2010

Nejlepší umístění:  3. (2016)

Pokud uvidíte na palubovce Vodňan-

ské haly oranžové dresy, pak máte tu 

čest s týmem Oranjes.

Tým s poněkud zvláštním názvem 

vznikl roku 2010. Původně starto-

val pod názvem B&D Boys, který byl 

odvozen od sponzorů, firmy Buy & 

Drive a.s., která poskytla tehdy nej-

mladšímu týmu Vodňanské ligy dresy. 

Tým byl založen Tomášem Kvěchem, 

právě za účelem účasti ve Vodňan-

ské lize.



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

98

DG303

Rok založení: 1994

Mistr ligy:  7x  

(2008, 2009, 

2011, 2012, 

2014, 2015, 

2016)

Fotbalový klub DG303 byl založen už 

v r. 1994 a patří mezi zakládající čle-

ny Vodňanské ligy. Je historicky nejú-

spěšnějším klubem soutěže, když má 

na svém kontě už 7 mistrovských ti-

tulů a to včetně zlatého HATTRICKU 

z let 2014 až 2016.

Více o klubu naleznete na dg303.cz

FC KAPR

Zleva nahoře:  Karel Kukla, Rostislav Bakula, Jiří Novák, Jaromír Vorel, Petr Sládek, Jan Hajný,  
Michal Polák

Zleva dole:  Jaroslav Volmut, Jan Hornát, Karel Srkal, Václav Hrachovec ml., Zbyněk Vorel,  
Josef Raušer, Jiří Hájek

Zleva nahoře:  Tomáš Konvička, Lukáš Filip, Jiří Iral, Dominik Folta, Tomáš Staněk
Zleva dole:  Petr Štěch, Jakub Brůžek, Antonín Max, Vráťa Tondr, David Calta

hráč zápasy góly karty

Liška Zdeněk 1 0 -

Sládek Petr 12 2 2 ŽK

Hájek Jiří 9 1 -

Bakula Rostislav 9 6 2 ŽK

Hrachovec Václav 10 6 4 ŽK

Polák Michal 5 1 2 ŽK

Raušer Josef 8 4 -

Srkal Karel 7 0 -

Hajný Jan 2 0 1 ŽK

Kukla Karel 10 12 2 ŽK

Volmut Jaroslav 11 14 -

Vorel Jaromír 13 19 -

Hornát Jan 11 9 1 čK 1 ŽK

Vorel Zbyněk 12 14 -

Novák Jiří 12 1 1 ŽK

hráč zápasy góly karty

Jiří Iral 8 0 -

Filip Lukáš 11 4 1 ŽK

Folta Dominik 9 8 3 ŽK

Rauscher Jakub 1 0 -

Hojdekr Michal 4 1 -

Smékal Tomáš 5 6 2 čK 1 ŽK

Tondr Vratislav 5 1 1 ŽK

Štěch Petr 10 5 2 ŽK

Calta David 10 11 -

Staněk Tomáš 11 3 -

Rauscher Jaroslav 5 3 1 ŽK

Max Antonín 7 0 1 ŽK

Turek Pavel 6 8 -

Brůžek Jakub 10 4 -

Konvička Tomáš 4 0 -

Rok založení: 1993

Mistr ligy:  2x (1994, 2001)

FC Kapr byl založen roku 1993 účas-

tí na prvním velkém turnaji ve spor-

tovní hale. Mezi zakládající členy pa-

tří Vláďa Filip, Milan Konvička, Karel 

Vlášek, Pepa Smrž, Venca Tík, Láďa 

Kvěch a tehdy ještě mladíček Míra 

Lang (dlouholetí členové týmu Pavel 

Marchal a Milan Křenek na tomto tur-

naji ještě startovali v dresu DG303). 

Mezi nejlepší umístění týmu patří ví-

tězství v 0. ročníku (93/94) a vítězství 

v 7. ročníku (00/01) Vodňanské ligy.



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

1110

FC KIK FC MExICO

Zleva nahoře:  Michal Profant, Vladimír Marek, Lukáš Štryncl, Tomáš, Šmíd, jaroslav Kvěch
Dole:  Jiří Mach

Zleva nahoře:  Mikoláš Richter, Ondřej Kochma, --, Petr Beneš, Stanislav Pelech, Miroslav Turek

hráč zápasy góly karty

Mach Jiří 11 2 -

Kalianko Pavel 2 0 -

Marek Vladimír 1 1 -

Novák Petr 11 7 1 ŽK

Profant Michal 12 0 2 ŽK

Bakula Tomáš 1 0 -

Svoboda David 5 3 -

Šmíd Tomáš 9 2 1 ŽK

Dvořák Štěpán 1 0 -

Hubáček Filip 3 1 1 ŽK

Líkař Zdeněk 2 0 -

Štryncl Lukáš 11 3 4 ŽK

Kvěch Jaroslav 10 1 -

Ficko Martin 6 0 -

Mach Zdeněk 7 0 -

hráč zápasy góly karty

Turek Miroslav 12 1 -

Šimčík Ivan 2 5 -

Wimberský Václav 2 2 -

Pelech Stanislav 11 12 1 ŽK

Peterka Martin 4 5 -

Kochma Miroslav 8 4 -

Mottl Petr 12 8 -

Jirkovský Pavel 8 5 3 ŽK

Beneš Petr 12 14 1 ŽK

Kochma Ondřej 9 3 1 ŽK

Richter Mikoláš 8 6 -

Žurek Roman 1 1 -

Rok založení: 2011

Nejlepší umístění:  10. (2012)

Fotbalový tým FC KIK hraje Vod-

ňanskou ligu pravidelně od ročníku 

2011/2012.

Rok založení: 2012

Nejlepší umístění:  3. (2015)

Fotbalový tým FC Mexico star-

tuje ve Vodňanské lize od sezóny 

2012/2013. Hráčský kádr je tvořen 

z aktivních i bývalých hráčů Blaníku 

Strunkovice, který nastupuje v kraj-

ské I. B třídě.



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

1312

CHILL OTROCI OHNIVÉ VODY

Zleva nahoře:  Miroslav Jirouš, David Janda, Albert Špatný, Daniel Rusín, Miroslav Färber Zleva nahoře:  Stanislav Šteier, Filip Kříž, Patrik Kříž, Dominik Hric, František Benhák
Zleva dole: Milan Staněk, Martin Slípka, David radouch, Jakub Nevosad

hráč zápasy góly karty

Budín Jan 11 1 -

Janda David 7 3 1 ŽK

Benedikt Ondřej 7 1 2 čK 3 ŽK

Benedikt Ladislav st. 1 0 -

Vítovec Ondřej 4 0 1 ŽK

Benedikt Ladislav 7 2 1 čK 3 ŽK

Veselý Roman 7 2 1 ŽK

Rusín Daniel 12 2 2 ŽK

Färber Miroslav 7 4 3 ŽK

Varyš Jakub 10 10 3 ŽK

Malík Lukáš 9 6 1 ŽK

Pečený Michal 3 0 1 ŽK

Jirouš Miroslav 7 1 1 ŽK

Bače Jakub 8 3 2 ŽK

Špatný Albert 8 5 1 ŽK

hráč zápasy góly karty

Kříž Patrik 11 2 2 ŽK

Nevosad Jakub 5 3 -

Syrovátka Miroslav 6 1 1 čK

Pancíř Marek 1 0 -

Hromádka Leoš 2 1 -

Staněk Radim 4 19 -

Hric Dominik 11 14 1 ŽK

Šteier Stanislav 12 11 1 ŽK

Radouch David 9 26 1 ŽK

Boček Milan 6 7 -

Kříž Filip 6 3 2 ŽK

Staněk Milan 6 12 -

Zahrádka Roman 3 1 -

Benhák František 5 8 1 ŽK

Slípka Martin 13 13 -

Rok založení: 2012

Nejlepší umístění:  4.  (2012, 2016)

Fotbalový tým Chill startoval ve 

Vodňanské lize poprvé v sezóně 

2012/2013 a hned obsadil 3. místo. 

Tím se zařadil mezi nejúspěšnější no-

váčky v historii ligy.

Rok založení: 1994

Mistr ligy:  2x (1995, 2013)

Fotbalový tým Otroci byl založen 

roku 1994 a řadí se tak mezi tradič-

ní týmy Vodňanské ligy. Původní ná-

zev Otroci ohnivé vody začali Otroci 

znovu používat od sezóny 2013/2014. 

Největší úspěch tým zaznamenal 

hned v prvním roce svého působení 

ve Vodňanské lize, kdy získal titul. Na 

ten druhý si museli Otroci počkat 18 

let, až do sezóny 2012/2013.



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

1514

SOKOLSKÁ LOUKA VODŇANSKÁ DRůBEŽ

Zleva nahoře:  Jan Trnka, Václav faktor, Zomáš Schánělec, Miroslav Kiš, Tomáš Kvěch, Martin Ciml
Zleva dole:  Milan Kapusta, radek kapusta, Martin Machnyk, Tomáš Babický

Zleva nahoře:  jaroslav Křenek, Václav Tesař, Martin Šácha, Jiří Urban, Petr Novák, Tomáš Kouba, 
Marek Lang

hráč zápasy góly karty

Babický Tomáš 12 1 -

Kapusta Radek 13 5 2 ŽK

Kapusta Milan 8 3 2 čK

Trnka Jan 10 0 1 ŽK

Faktor Václav 12 6 2 ŽK

Schánělec Tomáš 10 33 3 ŽK

Machnyk Martin 12 5 1 ŽK

Kvěch Tomáš 3 3 1 ŽK

Horák Roman 1 0 -

Kiš Miroslav 6 3 1 ŽK

Ciml Martin 5 4 1 ŽK

Liška Michal 2 0 -

Brůžek Jindřich 1 2 -

Dunovský Michal 2 2 -

hráč zápasy góly karty

Novák Petr 11 1 -

Šácha Martin 9 6 2 ŽK

Urban Jiří 11 7 2 ŽK

Kouba Tomáš 11 17 -

Valenta Petr 8 2 1 ŽK

Vlášek Václav 9 7 -

Mužík Roman 7 7 -

Tesař Václav 10 11 -

Křenek Jaroslav 12 13 2 ŽK

Lang Marek 9 5 1 ŽK

Pihlík Zdeněk 1 0 -

Rok založení: 1994

Nejlepší umístění:  2. (2014)

Fotbalový tým Sokolská louka pat-

ří mezi tradiční účastníky Vodňan-

ské ligy. Klub byl založen v roce 1994 

a v tomto roce se účastnil i první-

ho ročníku ligy. Od počátku soutě-

že se tým pohyboval spíše na chvos-

tu ligy, ale postupným doplňováním 

o nové hráče se Sokolská louka po-

sunula mezi lepší polovinu mužstev. 

V posledních letech je již pravidelným 

účastníkem semifinálových bojů Vod-

ňanské ligy.

Rok založení: 1997

Mistr ligy:  2x (2007, 2010)

Vodňanské ligy sálové kopané se zača-

la Jihočeská drůbež účastnit od sezó-

ny 1997/1998 a hned při svém prvním 

startu obsadila druhé místo. V dalších 

ročnících se umisťovala pravidelně 

na stupních vítězů. Po deseti úspěš-

ných sezónách přišel vrchol v podobě 

vítězství v roce 2007 a 2010.



Vodňanská liga 2015/2016

17

Také letos se hrála STATOM 

základní část. Úvodní část se-

zóny totiž sponzorstvím znovu 

zaštítila firma STATOM - zed-

nické a sádrokartonářské prá-

ce Tomáš Staněk.

V průběhu 9 kol nebyla nouze 

o zajímavé zápasy ani překva-

pení. Favorité vstoupili do se-

zóny přesvědčivě a brzy bylo 

zřejmé, že pro FINAL4 se bude 

hrát de facto pouze o dvě mís-

ta. Otroci a DG303 totiž niko-

ho nenechali na pochybách, že 

účast ve vyřazovacích bojích si 

vybojují také letos.

Jejich vzájemný duel, který 

lze právem označit za největší 

šlágr Vodňanské ligy přišel na 

řadu v 7. kole a vítězství si z něj 

odneslo mistrovské DG303. 

Vzhledem ke dvěma poráž-

kám, které ale borci ve žlutém 

nasbírali v ostatních zápasech, 

to však na prvenství v tabulce 

STATOM základní části nesta-

čilo.

Trochu překvapivě tedy prven-

ství spadlo do klína Otrokům 

ohnivé vody, kteří dokázali zví-

tězit také v samostatné soutě-

ži Penaltový rozstřel. Měli tím 

našlápnuto k naplnění treblu, 

který se před dvěma roky po-

vedl právě DG303 - to ve svém 

jubilejním 20. roku existence 

vyhrálo základní část, penalty 

a slavilo i celkový triumf.

Překvapením úvodní části sou-

těže byl krach papírových fa-

voritů a to především Kaprů. 

Ti před sezónou zajímavě po-

sílili a čekalo se od nich daleko 

víc. Nakonec si ale museli pro-

žít další nepovedenou sezónu 

a návrat mezi absolutní špič-

ku ligy se tedy znovu odkládá. 

Uvidíme, jak si tenhle tým po-

vede za rok. Boj o FINAL4 by 

měl patřit mezi základní cíle 

tradičního účastníka ligy.

Mezi elitu se podařilo prodrat 

mladíkům z Chillu a Oranjes. 

Oba týmy se vyhnuly výpad-

kům výkonosti a díky stabilní 

formě se mohly radovat z pre-

miérové účasti ve vyřazovací 

části ligy.

Tam dlouho směřovali také 

Drůbežáři, ale v rozhodujících 

zápasech se dvojnásobným mi-

strům Vodňanské ligy nedařilo.

Slabší forma okolo vánočních 

svátků stála účast ve FINAL4 

také FC Mexico a ani Sokolská 

louka nedokázala letos navázat 

na svojí dva roky starou spani-

lou jízdu, která skončila až ve 

finále. Kádr pak citelně omladi-

lo 5 Samyc a letos se tedy pře-

devším sehrávaly. 

481
gólů

... padlo ve STATOM základní části

VýSLEDKY
STATOM
ZÁKLADNÍ čÁST



Vodňanská liga 2015/2016

19

1. KOLO
CHILL ZDOLAL KAPRY, DG303 
VYSOKO DEKLASOVALO KIK
Neděle, 15. 11. 2015 Rozhodčí: Lukáš říha

Úvodní kolo nového ročníku Vodňanské ligy přineslo divácky vděčnou podívanou. Favorité 
v soubojích s outsidery nezaváhali a uštědřili svým soupeřům debakly. Vyrovnaná utkání pro 
změnu nabídla hodně zajímavou podívanou i vyhecované momenty, takže 1. kolu nechybě-
lo prakticky nic.

Oranjes – Otroci ohnivé vody 6:14 (3:8)
Branky: řepa 2, Zlatohlávek, Hroneš, Polanský T., Petřík – Staněk M. 6, Radouch 3, Benhák 3, Slíp-

ka, Šteier

Bez karet

Penalty: 1:2

Oranjes: Huneš-Petřík, Polanský T., Hroneš, Vondráček, Zlatohlávek, řepa

Otroci ohnivé vody: Radouch-Slípka, Kříž F., Hric, Benhák, Staněk M., Šteier

Otroci hned od začátku ukazovali, že tento zápas bude v jejich režii a velmi rychlou kombinací se 

dostávali do ložených šancí, které ale trestuhodně zahazovali. První branku utkání vstřelili po chybě 

v obraně Oranjes, ale Otroci během minuty skóre obrátili a jejich střelci se začali probouzet. Do dru-

hého poločasu si vyměnil brankářský dres Radouch se Slípkou a ofenzíva Otroků byla ještě mohutněj-

ší. 14 obdržených branek je pro Oranjes ještě milosrdný příděl, protože útočníci Otroků dnes zahodi-

li opravdu mnoho šancí. Otroci svého soupeře přehráli ve všech směrech.

DG303 – FC KIK 25:0 (9:0)
Branky: Volmut 8, Vorel Z. 5, Bakula R. 3, Hrachovec 3, Vorel J. 2, Kukla 2, Sládek, Novák J.

ŽK: Profant. (FC KIK)

Penalty: 1:2

DG303: Novák J.-Sládek, Bakula R., Hrachovec, Kukla, Volmut, Vorel J., Vorel Z.

FC KIK: Líkař-Profant, Štryncl, Novák P., Bakula T., Kvěch J. 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2015/2016

20

5 Samyc – FC Mexico 2:15 (0:8)
Branky: Šulc, Kopecký – Pelech 5, Jirkovský 2, Beneš 3, Mottl 2, Ko-

chma Mir., Richter, Turek

Bez karet

Penalty: 3:1

5 Samyc: Fučík-Roučka, Kalianko M., Tesař J., Andres, Houdek, Šulc, 

Kopecký

FC Mexico: Turek-Pelech, Kochma, Mottl, Jirkovský, Beneš, Richter

Závěr hracího dne patřil hráčům Mexica, kteří hned od začátku udáva-

li tempo utkání a soupeři míč moc nepůjčovali. S klidem hrající Mexico 

si s chutí zastřílelo a dvě branky inkasovalo až v závěru, kdy už scháze-

la koncentrace na obranu.

Nejlepší střelci kola

Volmut (DG) 8

Staněk (OTR) 6

Pelech (MEx) 5

Vorel Z. (DG) 5

HRÁč KOLA

Jaroslav 
Volmut

útočník
DG303

Jaroslav Volmut patří mezi 
tradiční a spolehlivé střel-
ce Vodňanské ligy. Hned 
z kraje nové sezóny nene-
chal nikoho na pochybách, 
že také letos se s ním 
musí počítat coby s váž-
ným aspirantem na krále 
střelců. Skóre KIKu totiž 
zatěžkal v 1. kole hned 8 
přesnými zásahy a stejně 
jako minulý rok, tak 
i letos se stal HRÁčEM 
1. KOLA. Možná by stálo 
za důkladnější rozbor, jak 
to, že se mu tak enormně 
daří právě v úvodním kole 
ligy. Bez ohledu na to, 
který soupeř zrovna stojí 
proti - loni to totiž 5 góly 
odskákal Chill, včetně 
zřejmě nejrychlejšího gólu 
v historii Vodňanské ligy.

Tabulka po 1. kole

DG 303 3 b

FC Mexico 3 b

Otroci 3 b

Chill 3 b

Sok. louka 1 b

Vod. drůbež 1 b

FC Kapr 0 b

Oranjes 0 b

5 Samyc 0 b

FC KIK 0 b

Ve druhém utkání proti sobě nastoupili mistr a poslední tým loňského ročníku. KIK měl ještě k tomu 

problémy se sestavou a nakonec nastoupil jen s jedním hráčem na střídání. Skóre hovoří za vše a pro 

DG to byl spíše exhibiční zápas ve kterém si s chutí zastříleli.

Chill – FC Kapr 3:2 (2:0)
Branky: Varyš, Jirouš, Bače – Calta 2

ŽK: Varyš – Smékal, Tondr

čK: Benedikt O. - Smékal

Penalty: 2:1

Chill: Budín-Benedikt O., Rusín, Färber, Varyš, Malík, Jirouš, Bače

FC Kapr: Iral-Folta, Hojdekr, Smékal, Tondr, Calta, Staněk T., Max

Utkání kola dvou aspirantů na FINAL4. Zápas se rozehrál do velmi rychlého tempa a hned od začátku 

bylo vidět velké nasazení u obou mužstev. Ze strany Kaprů ale postupně nasazení opadávalo a do po-

ločasu stačili inkasovat dvě branky. Do druhé půle šli Kapři s větším odhodláním a na palubovce se za-

čalo více jiskřit. Soupeři si nedávali žádný souboj lacino a faulů začalo přibývat. Kaprům se podařilo zá-

pas vyrovnat a už to vypadalo, že se jim podaří vývoj utkání i obrátit na svojí stranu, ale po hrubé chybě 

v obraně se opět dostali do vedení mladíci z Chillu. V závěru utkání neudržel nervy na uzdě Smékal 

a srazil Varyše k zemi. Po strkanici byl vyloučen hráč na každé straně a v utkání se už moc nezměnilo. 

Chill si připsal velmi důležité vítězství.

Vodňanská drůbež – Sokolská louka 4:4 (0:2)
Branky: Kouba 2, Šácha, Křenek – Schánělec 2, Machnyk, Kvěch T.

ŽK: Trnka (Sokolská Louka)

Penalty: 2:1

Vodňanská drůbež: Novák P.-Šácha, Urban, Kouba, Mužík, Tesař V., Křenek, Lang

Sokolská louka: Babický-Kapusta R., Kapusta M., Trnka, Faktor, Schánělec, Machnyk, Kvěch T.

Drůbežáři začali velmi aktivně, ale střelecky se hodně trápili. Postupně se začala do hry dostávat i So-

kolda a její útočníci měli přesnější mušku než soupeř. Do poločasu se jim podařilo dvakrát skórovat 

a svůj náskok si bedlivě hlídali. Na začátku druhé půle přidali další branku a už to vypadalo, že zápas do-

táhnou do vítězného konce. Jenže Drůbežáři nepolevovali a konečně se jim podařilo protrhnout stře-

leckou smůlu. Sokolíci však rychle odpověděli a opět odskočili na tříbrankové vedení. Drůbežáři vrhli 

v závěru všechny síly do útoku a rychlými brankami dokázali vyrovnat. Vypadalo to na velký obrat, ale 

střelecký prach jim ke konci utkání opět zvlhnul. Sokolíky ještě v závěru dvakrát zachránila konstruk-

ce branky a utkání tedy skončilo remízou. 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UTKÁNÍ 1. KOLA 2015/2016: Chill - FC Kapr

FOTOGALERIE 1. KOLA 2015/2016 >>



Vodňanská liga 2015/2016

23

2. KOLO
DRůBEŽ POTRÁPILA OTROKY, 
EL CLÁSICO VYHRÁLO DG303
Neděle, 22. 11. 2015 Rozhodčí: Petr Šafránek

Ve 2. kole si Mexico připasalo cenné vítězství nad Chillem, Drůbežáři nakonec nezaskoči-
li Otroky, Oranjes deklasovali 5 Samyc, stejně, jako Sokolská louka FC KIK. Na závěr hra-
cího dne pak ve šlágru kola zvítězilo DG303 a prodloužilo svéjí vítěznou sérii proti FC Kapr.

Chill – FC Mexico 1:2 (0:0)
Branky: Veselý – Peterka, Kochma M.

ŽK: Veselý, Rusín (oba Chill)

čK: Benedikt L. (2xŽK) (Chill)

Penalty: 3:1

Chill: Budín-Janda, Benedikt L., Veselý, Rusín, Varyš, Malík, Jirouš, Bače, Špatný

FC Mexico: Turek M.-Pelech, Kochma M., Mottl, Jirkovský, Beneš, Peterka, Kochma O.

Hned v prvním zápase na sebe narazily týmy, které budou silně promlouvat do bojů o FINAL4. 

V 1. kole oba uspěly a připsaly si vítězství. Dala se tedy očekávat velmi vyrovnaná bitva. V prvním po-

ločase se hrálo sice za velkého tempa, avšak obrany obou soupeřů pracovaly bezchybně. Vážnější šan-

ce kryli brankáři obou týmů, a tak se šlo do pauzy za nerozhodného stavu. Druhý poločas začal opatr-

ně - o každý míč se hodně bojovalo. Skóre otevřeli hráči Mexica, ale moc dlouho se neradovali a bylo 

srovnáno. V závěru utkání dostal druhou žlutou Benedikt a z následné penalty se Mexico znovu uja-

lo vedení. Mladíci vrhli vše do útoku a mexická svatyně byla pod těžkou palbou. Několikrát zazvonila 

i konstrukce branky, ale vyrovnat se mladíkům nepodařilo.

Vodňanská drůbež – Otroci ohnivé vody 4:5 (2:1)
Branky: Urban, Mužík, Kouba, Tesař V. - Šteier 2, Nevosad 2, Hric

ŽK: Hric, Kříž F. (oba Otroci Ohnivé Vody)

Penalty: 2:3

Vodňanská Drůbež: Novák P.-Šácha, Urban, Kouba, Mužík, Tesař V., Křenek, Lang, Vlášek, Valenta

Otroci Ohnivé Vody: Radouch-Hric, Šteier, Kříž F., Slípka, Pancíř, Syrovátka, Nevosad, Zahrádka 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2015/2016

24

DG303 – FC Kapr 8:6 (4:2)
Branky: Hrachovec 2, Polák, Raušer, Kukla, Volmut, Hornát, vlastní 

(Turek P.) - Turek P. 4, Štěch 2

ŽK: Hajný (DG303)

Penalty: 1:0

DG303: Novák J.-Sládek, Hájek, Bakula R., Hrachovec, Polák, Raušer, 

Srkal, Hajný, Kukla, Volmut, Vorel J., Vorel Z., Hornát

FC Kapr: Iral-Calta, Staněk T., Max, Turek P., Štěch, Filip

Na závěr 2. kola byl na programu souboj zakládajících týmů soutě-

že. Utkání kola vzalo DG zodpovědně a dostavili se všichni hráči. Zato 

Kapři měli z různých důvodů jen dva hráče na střídání. DG začalo ak-

tivněji a ihned se dalo do ohrožování Iralovy svatyně. Kapři se zača-

li dostávat do hry až po prvotním tlaku soupeře a hra se opticky vy-

rovnala. Poločas ovládlo s přehledem DG, ale na Kaprech byla vidět 

velká snaha favorita potrápit. Druhý poločas začal opět náporem DG, 

které přidalo další branky. Kapři poté začali více riskovat a díky agil-

nímu Caltovi, který neustále napadal rozehrávku obránců DG, a přes-

nou muškou Turka dokázali snížit na rozdíl dvou branek. Víc už jim ale 

loňský mistr nepovolil a DG303 tak dotáhlo “souboj legend“ do vítěz-

ného konce.

Nejlepší střelci kola

Schánělec (SOK) 5

Turek (KAP) 4

Hoffman (ORA) 3

HRÁč KOLA

Miroslav
Turek

brankář
FC Mexico

FC Mexico prozatím 
potvrzuje svojí formu 
z konce minulého roční-
ku a zdá se, že FINAL4 
by nemělo borce ze 
Strunkovic minout ani 
letos. V útočné fázi jsou 
dostatečně produktivní, 
ale hlavně se můžou 
pochlubit nejpev-
nější obranou v lize. 
V úvodních dvou kolech 
obdrželi Mexičané pou-
ze 3 branky a zejména 
v posledním duelu s Chi-
llem na tom měl lví podíl 
jejich brankář Miroslav 
Turek. Několika brilant-
ními zásahy zmařil jasné 
šance mladíků a položil 
základ k důležitému 
vítězství svého týmu.

Tabulka po 2. kole

DG 303 6 b

FC Mexico 6 b

Otroci 6 b

Sok. louka 4 b

Chill 3 b

Oranjes 3 b

Vod. drůbež 1 b

FC Kapr 0 b

5 Samyc 0 b

FC KIK 0 b

Otroci opět nastoupili bez své brankářské jedničky “Kužela“, ale znovu přibylo pár nových tváří v je-

jich týmu. Drůbežáři začali aktivně a rychle se snažili napadat rozehrávku Otroků. Těm to chvíli dělalo 

problémy, ale postupně začali přebírat iniciativu a drželi míč více ve své moci. Do poločasu ale soupe-

ři nabídli několik děr v obraně, kterých Drůbežáři dokázali využít a do pauzy tak šli s těsným vede-

ním. Ve druhé půli již hrála obrana Otroků svědomitěji a začalo se dařit i útočníkům, takže vývoj utká-

ní začali otáčet ve svůj prospěch. Drůbežáři ale nechtěli prohrát lacině a stále bojovali a necelé dvě 

minuty před koncem se jim podařilo snížit na rozdíl jediné branky. Otroci si vzali po obdržené bran-

ce Time out, aby si ujasnili na závěr taktiku. Těsné vedení již nepustili a připsali si cenné vítězství nad 

těžkým soupeřem.

Oranjes – 5 Samyc 9:2 (5:1)
Branky: Hoffman 3, Huneš, Hroneš, Polanský T., Polanský O., řepa, Masák – Kopecký 2

ŽK: Polanský T. - Roučka

Penalty: 2:3

Oranjes: Huneš-Hroneš, Polanský T., Polanský O., řepa, Zlatohlávek, Petřík, Dohnal, Chaluš, Hoff-

man, Masák

5 Samyc: Fučík-Roučka, Kalianko M., Tesař J., Andres Dav., Andres Dan, Šulc, Kopecký, Plojhar

Oranjes hned od začátku nad soupeřem dominovali a rychle se dostali do zaslouženého vedení. Sa-

myce v letošním roce omladily a doplnily kádr, avšak jejich hra postrádá sehranost a lepší přechod 

do útočné fáze. Oranjes podnikali jeden útok za druhým a kdyby byla jejich muška přesnější, mohl 

být pro ně poločasový výsledek ještě lepší. Ve druhém poločase se již nehrálo v takovém tempu jako 

v prvním, ale Oranjes přeci jen Samyce přehrávali a s přehledem zvítězili.

Sokolská louka – FC KIK 8:1 (3:1)
Branky: Schánělec 5, Faktor, Kiš, Ciml M. - Kvěch J.

ŽK: Štryncl (FC KIK)

Penalty: 2:2

Sokolská Louka: Horák-Kapusta R., Kapusta M., Trnka, Faktor, Schánělec, Machnyk, Kiš, Ciml M.

FC KIK: Mach-Líkař, Novák P., Profant, Štryncl, Kvěch J., Kalianko P., Šmíd

Papírově nejsnazší utkání dnes čekalo na hráče Sokoldy. Hráči KIKu po debaklu z 1. kola chtěli před-

vést jistě lepší hru i výsledek. Sokolíci začali velmi aktivně, ale do brány KIKu se po roční pauze vrátil 

Jirka Mach, který jejich šance dokázal likvidovat. Z protiútoku naopak uděřil Jarda Kvěch a poslal KIK 

do vedení. To mohli ještě jeho nabuzení spoluhráči navýšit, ale jejich muška byla velmi nepřesná. So-

kolíci hráli trpělivě a ještě do poločasu se jim podařilo skóre otočit. V druhé půli již Sokolda jasně do-

minovala a nebýt Macha v brance KIKu, tak mohli obdržet další dvojciferný debakl. 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UTKÁNÍ 2. KOLA 2015/2016: DG303 - FC Kapr

FOTOGALERIE 2. KOLA 2015/2016 >>



Vodňanská liga 2015/2016

27

3. KOLO
SOKOLÍCI PROHNALI OTROKY, 
CHILL PřESTřÍLEL ORANJES
Neděle, 29. 11. 2015 Rozhodčí: Petr Šafránek

Ve 3. kole Vodňanské ligy došlo na souboje elitní čtyřky soutěže; Sokolíci potrápili Otro-
ky a Mexico pro změnu obhájce titulu DG303. Nicméně papíroví favorité své zápasy zvlád-
li a osamostatnili se v čele tabulky. V dalších zápasech konečně zabral Kapr – poradil si s FC 
KIK, Drůbežáři rozstříleli Samyce a v duelu mladíků slavili vítězství nad Oranjes hráči Chillu.

Sokolská louka – Otroci ohnivé vody 3:4 (3:2)
Branky: Faktor, Kvěch T., Ciml M. - Šteier 2, Hric, Zahrádka

ŽK: Faktor, Machnyk, Kvěch T., Kiš, Ciml M. - Kříž F.

čK: Kapusta M. (2xŽK) (Sokolská Louka)

Penalty: 2:3

Sokolská Louka: Babický-Kapusta R., Kapusta M., Trnka, Faktor, Machnyk, Kvěch T., Kiš, Ciml M.

Otroci Ohnivé Vody: Kříž P.-Hric, Šteier, Kříž F., Staněk M., Zahrádka, Slípka, Syrovátka, Hromádka

Úvodní zápas 3. kola nabídl velmi vyrovnanou partii. Otroci od začátku drželi míč ve své moci a rych-

lou kombinační hrou Sokolíky sice přehrávali, ale ti je svou zkušenou obranou do zakončení tolik ne-

pouštěli. Přesto se Otrokům podařilo vstřelit v první desetiminutovce dvě branky. Sokolda poté zvý-

šila napadání a rychlejší přistupování k soupeři a skóre vyrovnala. V závěrečných minutách první půle 

rozehráli Otroci špatně aut od branky soupeře na gólmana Kříže, kterému vypíchl míč Kvěch a poslal 

Sokolíky do vedení. V poslední minutě prvního poločasu mohl vyrovnat Šteier z penalty, ale přestře-

lil. Druhý poločas byl ze strany Sokolíků pasivnější a spíše se zaměřili na obranou fázi. Otroci předvá-

děli pohledný kombinační fotbal, avšak jejich pokusy kryl s přehledem Babický. I tak se podařilo Ot-

rokům skóre otočit a přestát závěrečný tlak Sokoldy. Připsali si tak těsné, ale velmi důležité vítězství 

v boji o FINAL4.

FC Kapr – FC KIK 7:1 (3:0)
Branky: Turek P. 2, Rauscher 2, Staněk T., Calta, Hojdekr - Hubáček

ŽK: Štěch, Rauscher (oba FC Kapr)

Penalty: 2:3 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2015/2016

28

Chill: Budín-Janda, Benedikt O., Vítovec, Veselý, Rusín, Färber, Varyš, 

Malík, Jirouš, Bače, Špatný

Oranjes: Huneš-Hroneš, Zlatohlávek, Polanský T., Petřík, řepa, Hoff-

man, Vondráček, Dohnal

Závěr hracího dne patřil mladíkům. Hráči Chillu od začátku domino-

vali a dařila se jim rychlá kombinace. První půli s přehledem opano-

vali i střelecky a zdálo se, že utkání v pohodě zvládnou. Oranjes ale 

ve druhém poločase zabrali a vypadalo to, že se jim podaří vyrovnat. 

Brankář Budín ale svůj tým podržel několika výbornými zákroky. Chi-

ll v závěru využil otevřenější obrany Oranjes a znovu odskočil na roz-

díl čtyř branek. Poslední tečku zápasu sice vstřelili Oranjes, ale na ví-

tězství to dnes nestačilo.

Nejlepší střelci kola

Vlášek (DRU) 3

HRÁč KOLA

Patrik
Kříž

brankář
Otroci

Ve 3. kole Vodňanské 
ligy došlo na jeden velký 
a očekávaný návrat. Mezi 
tyče branky Otroků oh-
nivé vody se totiž znovu 
postavil Patrik “Kužel” 
Kříž. Ten svému týmu 
v úvodu sezóny chyběl 
a v bráně se tedy střídali 
hráči z pole. V duelu 
se Sokolskou loukou to 
však dlouho vypadalo, že 
tenhle comeback nemusí 
být vítězný. Otroci ale 
nakonec potvrdili roli 
favorita a z těžkého duelu 
si odnesli všechny 3 body. 
Patrik Kříž se mezi tyče 
vrátil po zranění ruky až 
překvapivě rychle a šance 
Otroků na celkové 
prvenství díky tomu 
znatelně vzrostly.

Tabulka po 3. kole

DG 303 9 b

Otroci 9 b

FC Mexico 6 b

Chill 6 b

Vod. drůbež 4 b

Sok. louka 4 b

FC Kapr 3 b

Oranjes 3 b

5 Samyc 0 b

FC KIK 0 b

FC Kapr: Iral-Hojdekr, Štěch, Calta, Staněk T., Turek P., Filip, Rauscher

FC KIK: Mach J.-Novák P., Profant, Šmíd, Štryncl, Kvěch J., Mach Z., Hubáček

Od začátku zápasu bylo vidět, že Kapři si konečně chtějí připsat první vítězství v sezóně. Z jejich kopaček 

lítala jedna střela za druhou, ale většina z nich byla nepřesná nebo si zkušeně poradil brankář Mach. Přes-

to se do pauzy podařilo Kaprům tři branky vstřelit. Druhý poločas opět pokračoval náporem jen na jednu 

branku. KIKu se podařilo alespoň vstřelit čestný zásah a díky brankáři nebyla jejich prohra tolik ostudná.

DG303 – FC Mexico 6:3 (2:0)
Branky: Vorel J. 2, Hornát 2, Vorel Z., Hájek – Beneš 2, Kochma O.

Bez karet

Penalty: 3:3

DG303: Novák J.-Hájek, Bakula R., Srkal, Vorel J., Vorel Z., Hornát

FC Mexico: Turek M.-Mottl, Beneš, Kochma O., Richter

V utkání kola se dal očekávat velmi vyrovnaný boj, ale oba týmy měly problémy se sestavou. Mexico 

dokonce nemělo nikoho na střídání, a tak to pro DG vypadalo rozhodně snáze. Od začátku bylo více 

na balónu DG a hráči Mexica spíše bránili a vyčkávali na protiútoky. Turek byl v brance Mexica neustá-

le zaměstnán střeleckými pokusy a držel svůj tým nad vodou. První poločas se dokázalo DG prosadit 

jen dvakrát. Mexico v druhém poločase začalo více útočit, což loňského mistra trochu zaskočilo, avšak 

DG postupně opět přebralo iniciativu a dotáhlo těžký zápas do vítězného konce.

Vodňanská drůbež – 5 Samyc 13:0 (6:0)
Branky: Vlášek 3, Šácha 2, Urban 2, Lang 2, Křenek, Tesař V., Valenta, Kouba

ŽK: Tesař J., Plojhar (oba 5 Samyc)

Penalty: 3:3

Vodňanská Drůbež: Novák P.-Šácha, Urban, Kouba, Valenta, Vlášek, Mužík, Tesař V., Křenek, Lang

5 Samyc: Fučík-Roučka, Tesař J., Plojhar, Andres Dan, Andres Dav., Houdek, Šulc, Kopecký

Drůbežáři se dostali do vedení již ve druhé minutě utkání a po celý zápas byli výrazně lepší, než jejich 

soupeř. Samyce se do zakončení moc nedostávaly. Skóre mohlo být daleko vyšší, ale Drůbežáři mno-

ho dobrých příležitostí trestuhodně zahazovali.

Chill – Oranjes 8:5 (4:0)
Branky: Janda 2, Varyš 2, Färber, Malík, Špatný, vlastní (řepa) – řepa 2, Hoffman 2, Petřík

ŽK: Benedikt O. - Zlatohlávek, Polanský T., Vondráček

Penalty: 1:2 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UTKÁNÍ 3. KOLA 2015/2016: DG303 - FC Mexico

FOTOGALERIE 3. KOLA 2015/2016 >>



Vodňanská liga 2015/2016

31

4. KOLO
OTROCI A DG303 NADÁLE 
S PLNýM BODOVýM ZISKEM
Neděle, 6. 12. 2015 Rozhodčí: Josef Hrachovec, Petr Šafránek

Vodňanská liga měla před svojí týdenní pauzou na programu 4. kolo. V něm se zamotal sou-
boj o FINAL4, respektive o 3. a 4. místo, protože loňští finalisté DG303 a Otroci ohnivé vody, 
jsou suverénní a první dvě místa si nejspíš rozdělí mezi sebou.

FC Mexico – Oranjes 3:6 (2:1)
Branky: Peterka, Beneš, Richter – Polanský O. 2, Hroneš, řepa, Hoffman, vlastní(Peterka)

ŽK: Pelech, Jirkovský, Beneš – Polanský O.

Penalty: 1:1

FC Mexico: Turek M.-Pelech, Peterka, Mottl, Jirkovský, Beneš, Kochma O., Richter

Oranjes: Dohnal-Chaluš, Masák, Hroneš, Polanský T., Polanský O., Petřík, řepa, Hoffman

Mexico začalo zápas velmi aktivně a rychle se ujalo vedení. Hra se ale postupně vyrovnala a do zakon-

čení se začali více dostávat i hráči Oranjes. První poločas sice Mexico zvládlo a odcházelo do pauzy 

s jednobrankovým náskokem, avšak na začátku druhé půle přenechalo větší iniciativu soupeři. Oran-

jes toho dokonale využili a rychle se jim zdařilo zápas otočit a ubránit jej do vítězného konce. Touto 

výhrou se jim opět vrátila šance bojovat o FINAL4, naopak pro FC Mexico je to druhá porážka v řadě, 

která je může stát boj o nejlepší čtyřku.

Otroci ohnivé vody – Chill 4:2 (2:1)
Branky: Slípka 2, Boček, Syrovátka – Färber, Janda

ŽK: Janda(Chill)

Penalty: 1:1 

Otroci: Kříž P.-Hric, Šteier, Syrovátka, Kříž F., Zahrádka, Slípka, Nevosad, Boček

Chill: Budín-Janda, Benedikt O., Benedikt L., Vítovec, Veselý, Rusín, Färber, Varyš, Bače, Špatný

Utkání kola se rozehrálo do rychlého tempa, které určovali především Otroci. Mladíci z Chillu pečlivě 

bránili a nepouštěli se bezhlavě do útočení. Na obou stranách bylo vidět velké soustředění  

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2015/2016

32

Penalty: 2:3

Sokolská Louka: Babický-Kapusta R., Faktor, Machnyk, Ciml, Liška M., 

Brůžek Ji.

DG303: Liška Z.-Sládek, Hájek, Bakula R., Hrachovec, Polák, Raušer, 

Srkal, Hajný, Kukla, Volmut, Vorel J., Vorel Z., Hornát

Do branky DG303 se letos poprvé od zranění postavil Zdeněk Liška 

a na zápas dorazila i kompletní soupiska jeho týmu. Sokolda představi-

la novou posilu a to Jindřicha Brůžka, který poslal svůj tým do vedení. 

Z toho se však Sokolíci dlouho neradovali a během minuty DG zápas 

otočilo ve svůj prospěch. Už to vypadalo, že si DG udrží dvoubranko-

vý náskok až do pauzy, ale tři vteřiny před poločasovou sirénou se po-

dařilo Sokoldě snížit. Do druhé půle nastoupil do branky DG Polák, 

jelikož si Liška obnovil své zranění. DG bylo po celý druhý poločas lep-

ším mužstvem a Sokolíky do zakončení moc nepouštělo. čtvrtou vý-

hrou v ročníku se společně s dalším aspirantem na titul, Otrokama, vy-

hřívají v čele soutěže s pětibodovým náskokem.

Nejlepší střelci kola

Vorel J. (DG) 3

Kouba (DRU) 3

HRÁč KOLA

Jiří
Roučka

obránce
5 Samyc

Ve 4. kole došlo na sou-
boj 2 posledních týmů, 
které ještě neměly 
na svém kontě ani bod - 
FC KIK a 5 Samyc. A duel 
těchto mančaftů měl 
možná až překvapivě 
dramatický vývoj. KIK se 
totiž nevzdal ani za stavu 
0:2 a dokázal srovnat 
skóre. Jenže několik mi-
nut před koncem se pro-
sadil sváteční střelec Jiří 
Roučka, který patičkou 
protlačil míč až do sítě 
a strhnul tak důležité 
vítězství na stranu svého 
týmu. řízný bek, který 
má u soupeřů po léta 
respekt, se pro tentokrát 
nominoval do role spasi-
tele týmu a uvidíme, jestli 
tyhle 3 body nakopnou 
Samyce k tomu, že svými 
výkony naváží na svojí 
loňskou sezónu.

Tabulka po 4. kole

DG 303 12 b

Otroci 12 b

Vod. drůbež 7 b

FC Mexico 6 b

Chill 6 b

Oranjes 6 b

Sok. louka 4 b

FC Kapr 3 b

5 Samyc 3 b

FC KIK 0 b

obou gólmanů, kteří svými zákroky likvidovali šanci za šancí. Po gólově stejných poločasech vyhrála 

především zkušenost Otroků. Ovšem nelze opomenout, že Chill jim byl velmi důstojným soupeřem.

5 Samyc – FC KIK 3:2 (2:1)
Branky: Kopecký, Houdek, Roučka – Novák P., Svoboda

ŽK: Kozel, Roučka, Houdek – Hubáček, Šmíd

Penalty: 2:3

5 Samyc: Plojhar-Kozel, Roučka, Kalianko M., Tesař J., Andres Dav., Andres Dan, Houdek, Šulc, Kopecký

FC KIK: Mach J.-Hubáček, Kalianko P., Novák P., Profant, Šmíd, Štryncl, Kvěch J., Mach Z., Svoboda, 

Ficko

Souboj prozatím dvou nejhorších týmů letošního ročníku rozhodně nesliboval žádný excelentní záži-

tek, ale opak byl pravdou. Samyce se ujaly vedení již v 15 vteřině zápasu z penalty a o pár minut poz-

ději již vedli 2:0, když Jirka Mach podcenil velmi slabou střelu z půlky. Hráče KIKu to ale moc nepolo-

žilo a zaslouženě se jim podařilo do poločasu snížit. Do druhé půle opět vkročili lépe Samyce, ale díky 

konstrukci Machovo svatyně, kterou trefovaly snad ze všech pozic, se jim branku dát nepodařilo. Toho 

KIK využil k vyrovnání a zápas s ubývajícím časem začal gradovat. Pár minut před koncem se nejlépe 

ve vápně zorientoval sváteční střelec Roučka, který patičkou protlačil míč až do sítě. Samyce už závěr 

zápasu zvládly a připsaly si tak první letošní vítězství.

FC Kapr – Vodňanská drůbež 1:7 (0:2)
Branky: Calta – Kouba 3, Mužík 2, Křenek, Urban

ŽK: Štěch(FC Kapr)

Penalty: 2:3

FC Kapr: Iral-Filip, Folta, Štěch, Calta, Staněk, Rauscher, Turek P., Brůžek Ja.

Vodňanská Drůbež: Novák P.-Urban, Kouba, Valenta, Mužík, Tesař V., Křenek, Lang

Kapři na svého soupeře vlítli a snažili se co nejrychleji prosadit. Jejich střelecké pokusy byly ale velice 

nepřesné, a tak udeřili Drůbežáři. Zbytek poločasu se odehrál převážně uprostřed palubovky a moc 

šancí již k vidění nebylo. Přesto Drůbež přidala ještě jednu branku. Začátek druhé půle patřil zase Kap-

rům, ale opět se neujala žádná střela. Kapři se postupně začali zaměřovat více na útočení než na brá-

nění a toho dokázal soupeř dokonale využít a přidat další branky. Kaprům se podařilo akorát stav kos-

meticky upravit a to díky Caltovi. Drůbežáři se výhrou dostali na průběžné třetí místo.

Sokolská louka – DG303 4:8 (2:3)
Branky: Brůžek Ji. 2, Ciml, Machnyk – Vorel J. 3, Volmut 2, Kukla, Hornát, Vorel Z.

Bez karet 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UTKÁNÍ 4. KOLA 2015/2016: Otroci - Chill

FOTOGALERIE 4. KOLA 2015/2016 >>



Vodňanská liga 2015/2016

35

5. KOLO
CHILL STOUPÁ TABULKOU, 
NAOPAK MExICO JE Z FORMY
Neděle, 20. 12. 2015 Rozhodčí: Petr Šafránek

Vodňanská liga se po týdenní pauze znovu rozjela a rozhodně nebyla nouze o zajímavé zá-
pasy i výsledky. KIK si ze zápasu s Otroky odnesl ředčasnou vánoční nadílku, Sokolská louka 
si poradila s 5 Samycemi, Mexico si připsalo už třetí prohru v řadě, když podlehlo Kaprům, 
utkání kola ovládli mladíci z Chillu, jimž podlehla Vodňanská drůbež a obhájce titulu DG303 
se nadřel na vítězství proti Oranjes.

Otroci ohnivé vody – FC KIK 31:4 (16:3)
Branky: Staněk R. 13, Radouch 7, Hric 6, Slípka 2, Kříž P., vlastní 2 (Profant, Novák P.) – Mach J., No-

vák P., Svoboda, Štryncl

ŽK: Štryncl (FC KIK)

Penalty: 2:1

Otroci: Kříž P.-Hric, Slípka, Radouch, Staněk R.

FC KIK: Mach J.-Novák P., Profant, Svoboda, Štryncl, Kvěch, Mach Z., Ficko

Otroci se sice sešli jen v pěti lidech s tím, že zápas odehrají proti outsiderovi bez střídání. Na jejich hře 

to ale nebylo vůbec znát a soupeře válcovali už od samého začátku. Letos poprvé nastoupil za Otro-

ky Radim “Šaky“ Staněk, který se s 13 přesnými zásahy katapultoval do popředí tabulky střelců. Vý-

sledné skóre je sice pro KIK hrozivé, ale spoustu šancí dokázali Otroci (Slípka neměl svůj den) zaho-

dit nebo je vychytal Jirka Mach.

Sokolská louka – 5 Samyc 11:6 (6:4)
Branky: Schánělec 7, Kapusta R., Faktor, Machnyk, Kiš – Kopecký 4, Houdek, Tesař J.

ŽK: Schánělec – Houdek

čK: Kozel (2xŽK) (5 Samyc)

Penalty: 1:2 

Sok. louka: Babický-Kapusta R., Trnka, Faktor, Schánělec, Machnyk, Kiš

5 Samyc: Plojhar-Kozel, Roučka, Tesař J., Andres Dav., Houdek, Šulc, Kopecký 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2015/2016

36

DG303 – Oranjes 6:5 (3:3)
Branky: Kukla 4, Volmut 2 – řepa 2, Chaluš, Hroneš, Petřík

ŽK: Hrachovec – Chaluš, Vondráček, Zlatohlávek, řepa

Penalty: 1:1

DG303: Novák J.-Sládek, Hájek, Bakula R., Hrachovec, Kukla, Volmut, 

Vorel J., Vorel Z., Hornát

Oranjes: Huneš-Chaluš, Masák, Hroneš, Zlatohlávek, Polanský T., Pe-

třík, řepa, Hoffman, Vondráček, Dohnal, Louženský

DG začalo velmi zostra a už po 50 vteřinách vedlo o dvě branky. Oran-

jes ale dokázali rychle snížit, avšak po necelé minutě byl náskok DG 

opět dvoubrankový. Poté se hra opticky vyrovnala, ale větší šance si 

vytvářeli hráči DGčka, ovšem bez efektu. Oranjes v závěru první půle 

zabrali a ještě před pauzou se jim podařilo vyrovnat. Do druhé půle 

vstoupilo DG poněkud vlažně, čehož využili Oranjes a přidali další dvě 

branky. Pár minut před koncem už to vypadalo, že DG letos popr-

vé padne. Zaváhání však nechtěl připustit Kukla, který třemi rychlý-

mi zásahy v závěru utkání otočil výsledek a DG se tak mohlo radovat 

z výhry. Nutno ale říci, že Oranjes svou houževnatostí soupeři hod-

ně zatápěli.

Nejlepší střelci kola

Staněk R. (OTR) 13

Radouch (OTR) 7

Schánělec (SOK) 7

Hric (OTR) 6

HRÁč KOLA

Jan
Budín

brankář
Chill

V 5. kole Vodňanské 
ligy zazářil v UTKÁNÍ 
KOLA mezi Vodňanskou 
drůbeží a Chillem střelec 
Jakub Varyš. I přesto, že 
vstřelil všechny 4 góly 
svého týmu a výrazně se 
tak podílel na cenném 
vítězství, na titul HRÁč 
KOLA to tentokrát 
nestačilo. Svým výkonem 
ho totiž předčil jeho 
spoluhráč Jan Budín. Per-
fektním výkonem mezi 
tyčemi položil základ pro 
vítězství svého týmu a 
Drůbežáře často přiváděl 
doslova k šílenství. Díky 
jeho mimořádným zá-
krokům si mladíci připsali 
3 důležité body a sám 
Honza Budín pak titul 
HRÁč 5. KOLA.

Tabulka po 5. kole

Otroci 15 b

DG 303 15 b

Chill 9 b

Vod. drůbež 7 b

Sok. louka 7 b

FC Mexico 6 b

FC Kapr 6 b

Oranjes 6 b

5 Samyc 3 b

FC KIK 0 b

Sokolda vtrhla do utkání jako uragán a rychle se ujala vedení. Samyce jim byly v první půli vyrovnaným 

soupeřem a především si v obrané fázi plnily své úkoly a nenechávaly Sokolíky zakončovat. Po vykar-

tování nejzkušenějšího obránce Samyc Kozla začaly v jejich obrané hře zmatky, které Sokolda bez za-

váhání dokázala trestat. Odpor Samyc s blížícím se koncem odpadal a pro Sokoldu tak bylo lehké si již 

utkání pohlídat.

FC Kapr – FC Mexico 3:1 (2:0)
Branky: Turek P., Smékal, Staněk T. – Kochma O.

ŽK: Filip - Jirkovský

Penalty: 2:1

FC Kapr: Iral-Filip, Hojdekr, Smékal, Štěch, Calta, Turek P., Staněk T., Brůžek

FC Mexico: Turek M. -Pelech, Kochma M., Mottl, Jirkovský, Beneš, Kochma O., Wimberský

Tento zápas byl pro oba týmy velmi důležitý. Od začátku se nehrálo v tak vysokém tempu, ale spíše se 

vyčkávalo na chyby v rozehrávkách. Kapři postupně zvyšovali obrátky a byli nebezpečnější. Do polo-

času se jim podařilo dát dvě branky a svého soupeře do výraznějších šancí nepouštět. Druhý poločas 

se Kapři soustředili především na obranu s rychlými protiútoky. Jeden dokázali proměnit a odskočili již 

na tříbrankový rozdíl. Mexico poté zasypávalo branku Kaprů velmi nebezpečnými šancemi, ale Iral se 

dnes v brankovišti velmi činil. Mexicu se podařilo v závěru vstřelit branku a dostat Kapry pod tlak, ale 

díky nedostatku času se jim již zápas zvrátit nepodařilo.

Vodňanská drůbež – Chill 3:4 (0:3)
Branky: Mužík 2, Kouba – Varyš 4

ŽK: Křenek, Urban, Šácha – Varyš, Benedikt O., Benedikt L., Pečený

Penalty: 2:3

Vodňanská Drůbež: Novák P.-Šácha, Urban, Kouba, Valenta, Mužík, Křenek, Lang, Vlášek

Chill: Budín-Benedikt O., Benedikt L., Veselý, Janda, Rusín, Varyš, Malík, Pečený

Utkání kola se rozehrálo do velice vysokého tempa, které především určovali Drůbežáři. Mladíci jim 

ovšem svými rychlými náběhy za obranu dělali velké problémy. V první půli se prosadil pouze Varyš 

a s vstřeleným hattrickem odcházeli mladíci do pauzy s větším klidem. Druhá půle byla od začátku v re-

žii Drůbežářů. Svého soupeře drželi daleko od své brány a stříleli ze všech možných pozic. Podařilo se 

jim stáhnout skóre na rozdíl jediné branky a dále drželi mladíky pod tlakem. Většinu šancí ale výborně 

likvidoval Budín, který svými neskutečnými zákroky přiváděl Drůbežáře k šílenství. I přes velkou snahu 

se Drůbežářům vyrovnat nepodařilo. Chill je tak díky svému vítězství vystřídal na třetím místě a velmi 

se přiblížil k postupu mezi elitní čtyřku. 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UTKÁNÍ 5. KOLA 2015/2016:Vodňanská drůbež - Chill

FOTOGALERIE 5. KOLA 2015/2016 >>



Vodňanská liga 2015/2016

39

6. KOLO
DRůBEŽÁřI ZDOLALI DG303, 
OTROCI JDOU DO čELA
Pátek, 25. 12. 2015 Rozhodčí: Petr Šafránek

V 6. kole ligy poprvé ztratil obhájce titulu DG303, když podlehl Vodňanské drůbeži, pro kte-
rou tenhle bodový zisk znamená citelné posílení akcií směrem k účasti ve FINAL4. Otroci 
jsou i nadále suverénní, tentokráte si poradili se Samycemi. Oranjes potvrdili formu a zdo-
lali Kapry, pro které už se účast ve vyřazovací části pohybuje jen v rovině teorie. Mexico ko-
nečně naplno bodovalo proti KIKu a Chill si ve vypjatém zápase poradil se Sokolskou loukou.

DG303 – Vodňanská drůbež 5:6 (3:4)
Branky: Vorel J. 3, Bakula R., vlastní(Kouba) – Urban 2, Kouba, Mužík, Lang, Křenek

ŽK: Bakula R., Hrachovec, Polák - Lang

Penalty: 2:1

DG303: Novák J. -Sládek, Hájek, Bakula R., Hrachovec, Polák, Srkal, Vorel J., Hornát

Vod. drůbež: Novák P. -Urban, Kouba, Vlášek, Mužík, Tesař V., Křenek, Lang

Drůbež vstoupila aktivně do utkání kola a brzy se jí podařilo vstřelit branku. Hra DG byla trochu cha-

otická a drůbežáři toho dokonale využili na vsítění dalších dvou branek. Drůbež se za příznivého stavu 

zaměřila především na obranu a trochu se zatáhla. Tuto pasivitu ale DG potrestalo a dokázalo vyrov-

nat. Už to vypadalo, že se do pauzy nic nezmění, avšak pár vteřin před poločasovou sirénou se drůbe-

žáři dostali opět do vedení. Druhá půle byla velmi vyrovnaná a čekalo se na chyby soupeřů. V závěru 

si DG vytvořilo velký tlak a znovu dorovnalo skóre. Dělbu bodů si však hráči Drůbeže nechtěli připus-

tit a zase se jim v závěru podařilo vstřelit branku, která znamenala vítězství a zároveň pro tým DG303 

první porážku v tomto ročníku.

Otroci ohnivé vody – 5 Samyc 12:3 (6:0)
Branky: Staněk M. 3, Hric 2, Boček 2, Šteier, Kříž P., Slípka, Hromádka, Nevosad – Houdek 2, An-

dres Dan

ŽK: Roučka (5 Samyc)

Penalty: 2:1 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2015/2016

40

Sokolská Louka – Chill 3:5 (2:4)
Branky: Schánělec, Machnyk, Kvěch T. – Malík 2, Rusín, Benedikt L., 

Bače

ŽK: Kapusta R., Faktor – Rusín, Malík

čK: Kapusta M. (Sok. louka)

Penalty: 2:2

Sok. louka: Babický-Kapusta R., Kapusta M., Trnka, Faktor, Kvěch T., 

Machnyk, Schánělec, Ciml, Kiš

Chill: Budín-Benedikt O., Benedikt L., Veselý, Rusín, Varyš, Malík, 

Bače

Již od začátku bylo vidět, že zápas bude velmi tvrdý a plný kontaktů. 

Oba týmy se nepouštěly do velkých útoků a spíše vyčkávaly na chyby 

soupeřů. Mladíci byli v první půli střelecky úspěšnější a do pauzy tak 

odcházeli s dvoubrankovým vedením. Sokolda zvýšila pohyb v druhé 

půli a mladíkům docela zatápěla. V brance se však zase skvěle činil Bu-

dín. Sokolíci vsadili v závěru vše do útoku a to alespoň vyrovnávající 

branku, ale trest přišel na druhé straně. Chill si už závěr pohlídali a tím 

se hodně přiblížili ke kýženému postupu mezi nejlepší čtyřku.

Nejlepší střelci kola

Šimčík (MEx) 5

HRÁč KOLA

Jiří
Urban

obránce
Vod. drůbež

6. kolo Vodňanské ligy 
přineslo jeden z kla-
sických duelů soutěže; 
Vodňanská drůbež vyzva-
la obhájce titulu DG303. 
Už několikrát jsme psali 
o tom, že tyhle týmy se 
v posledních letech 
utkali hned 5x ve finále 
ligy a zajímavý zápas to 
byl také tentokrát. Drů-
bežáři DGčko zaskočili 
a poměrně rychle se ujali 
tříbrankového vedení. 
Žlutočerní sice dokázali 
v průběhu zápasu skóre 
otočit, ale Drůbežáři 
měli ten den skvostnou 
střeleckou formu. Jak 
se můžete přesvědčit 
na záznamu UTKÁNÍ 6. 
KOLA Jiří Urban zazna-
menal do sítě DG303 
hned 2 nádherné góly, 
které by se neztratili ani 
v sestřizích věhlasnějších 
soutěží, než je Vodňan-
ská liga. I proto se stává 
HRÁčEM 6. KOLA.

Tabulka po 6. kole

Otroci 18 b

DG 303 15 b

Chill 12 b

Vod. drůbež 10 b

FC Mexico 9 b

Oranjes 9 b

Sok. louka 7 b

FC Kapr 6 b

5 Samyc 3 b

FC KIK 0 b

Otroci: Kříž P.-Hric, Šteier, Staněk M., Slípka, Hromádka, Nevosad, Boček

5 Samyc: Plojhar-Roučka, Tesař J., Andres Dav., Houdek, Šulc, Kopecký, Kalianko M., Andres Dan,

Otroci jako tradičně drželi míč ve své moci ihned od začátku zápasu a vytvářeli si šanci za šancí. Po ce-

lou dobu byl zápas v jejich režii a bavili diváky pohlednými kombinacemi. Skóre bylo pro Samyce při-

nejmenším ještě lichotivé.

FC Kapr – Oranjes 0:2 (0:0)
Branky: Hroneš, Petřík

ŽK: Folta – Dohnal

čK: Smékal (2xŽK) (FC Kapr)

Penalty: 3:1

FC Kapr: Iral-Filip, Hojdekr, Smékal, Štěch, Calta, Turek P., Staněk T., Brůžek, Folta, Rauscher

Oranjes: Huneš-Chaluš, Masák, Hroneš, Polanský T., Polanský O., Petřík, řepa, Vondráček, Dohnal, 

Louženský, Madar

Oranjes v minulém kole velmi potrápili DG303, což Kapry znervóznělo. V tomto zápase šlo o hod-

ně a hala se docela zaplnila. Hra byla od začátku vyrovnaná. Hrál se velice rychlý fotbal a branká-

ři byli na obou stranách dost zaměstnáni. Během první půle se žádný tým nedočkal vstřelené branky. 

Do druhé půle vstoupili aktivněji Kapři, ale z prvotního tlaku se jim nepodařilo ze slibných šancí vstře-

lit branku. Možná až velká nemotivovanost Smékala vedla k jeho vyloučení a z nařízené penalty poslal 

Hroneš do vedení Oranjes. Těm se podařilo o pár chvil později přidat i druhou branku. Kapři sice úto-

čili ze všech sil, ale dnes se jim v koncovce vůbec nedařilo a jejich šance na FINAL 4 jsou již zcela ztra-

ceny. Zato Oranjes mohou ještě v závěrečných kolech pořadím zamíchat.

FC Mexico – FC KIK 17:3 (8:2)
Branky: Šimčík 5, Pelech 4, Jirkovský 2, Wimberský 2, Mottl, Beneš, Richter, vlastní (Svoboda) – 

Mach J., Štryncl, vlastní(Beneš)

Bez karet

Penalty: 0:1

FC Mexico: Turek M.-Pelech, Mottl, Jirkovský, Beneš, Richter, Wimberský, Šimčík

FC KIK: Mach J.-Mach Z., Profant, Šmíd, Svoboda, Štryncl

Mexico přivedlo opět další posilu a proti oslabenému KIKu si skvěle zastříleli. Jirka Mach v brance KIKu 

sice dělal, co mohl a vypomáhal i svým spoluhráčům v poli, ale dnes si opět odnášeli vysoký příděl bra-

nek. 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UTKÁNÍ 6. KOLA 2015/2016: DG303 - Vodňanská drůbež

FOTOGALERIE 6. KOLA 2015/2016 >>



Vodňanská liga 2015/2016

43

7. KOLO
ŠLÁGR ZVLÁDLO VÍTěZNě 
DG303, SAMYCE TRÁPILY CHILL
Neděle, 27. 12. 2015 Rozhodčí: Petr Šafránek

Vodňanská liga pokračuje v anglickém stylu a včera bylo na pořadu dne už 7. kolo. V nej-
větším šlágru STATOM základní části zvítězilo DG303 nad Otroky, Oranjes dle předpokla-
dů zdolali KIK, Drůbež se rozešla smírně s Mexicem, Chill jen těsně zvítězil nad Samycemi 
a Sokolská louka porazila Kapry.

FC Kapr – Sokolská louka 2:4 (0:1)
Branky: Štěch, Folta – Schánělec 2, Faktor, Kapusta R.

Bez karet

Penalty: 2:1

FC Kapr: Iral - Filip, Folta, Štěch, Staněk T., Rauscher, Max, Brůžek

Sok. louka: Babický-Kapusta R., Trnka, Kiš, Faktor, Liška M., Machnyk, Schánělec

Kapři začali velice aktivně, avšak Sokolíci prvotní nátlak přestáli v klidu, protože z jejich tlaku byla vy-

střelena pouze jedna slabá střela směřující mezi tyče a s tou neměl Babický žádný problém. Hra se vy-

rovnala a hrálo se spíše uprostřed palubovky s minimem šancí na obou stranách. V první půli se uja-

la akorát střela Sokoldy. Druhý poločas opět tradičně začal náporem Kaprů, ale bez efektu. Sokolda 

si opět počkala na svou chvíli a přidala druhou branku. Kapří tlak ale neustával a podařilo se jim snížit. 

Sokolíci však vzápětí zase potrestali špatnou rozehrávku gólem. Kaprům sice docházel dech, ale stále 

byli nebezpečnější. Definitivní konec jejich snahy přišel z penalty čtvrtou brankou v jejich síti. V závě-

rečných vteřinách se jim jen podařilo kosmeticky snížit.

5 Samyc – Chill 1:2 (0:1)
Branky: Kozel – Benedikt O., Špatný

ŽK: Kozel, Kopecký, Andres Dan – Benedikt O., Benedikt L., Pečený

Penalty: 2:2

5 Samyc: Plojhar-Kozel, Pasák, Tesař J., Andres Dav., Houdek, Kopecký, Andres Dan

Chill: Budín-Benedikt O., Benedikt L., Veselý, Rusín, Varyš, Malík, Jirouš, Špatný, Pečený 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2015/2016

44

se Oranjes vyšvihli místo nich na průběžné 4. místo o které se utkají 

mezi sebou již příští kolo.

Otroci ohnivé vody – DG303 5:6 (3:2)
Branky: Radouch 3, Staněk R., Slípka – Vorel J. 3, Hornát, Hracho-

vec, Sládek

ŽK: Radouch – Hrachovec, Novák J.

čK: Syrovátka (2xŽK) (Otroci)

Penalty: 3:1

Otroci: Kříž P. - Slípka, Hric, Šteier, Radouch, Syrovátka, Staněk R.

DG303: Novák J. - Sládek, Hájek, Hrachovec, Srkal, Kukla, Volmut, 

Vorel J., Hornát, Vorel Z.

Úvod zápasu patřil Otrokům a rychle se ujali vedení. Hráčům DG chví-

li trvalo, než se s aktivitou Otroků dokázalo srovnat, ale do poločasu 

se jim podařilo snížit na rozdíl jediné branky. Do druhé půle vstoupilo 

aktivněji dégéčko a skóre se jim podařilo otočit. Další šanci na zvýše-

ní přišla po vykartování Syrovátky, ale Kukla z penalty orazítkoval tyč. 

Otroci sice obraně DG zatápěli, ale jejich pokusy končili buď na kon-

strukci branky, nebo je likvidoval Novák. Hráči DG pečlivě bránili vý-

sledek a vyčkávali na protiútoky. Po jednom z nich odskočili na dvou-

brankové vedení, ale na to Otroci opět reagovali snížením. V závěru 

zápasu se podařil DG další protiútok a utkání si již pohlídali.

Nejlepší střelci kola

řepa (ORA) 4

Vorel J. (DG) 3

Radouch (OTR) 3

Peterka (MEx) 3

HRÁč KOLA

Jaromír
Vorel

útočník
DG303

V 7. kole Vodňanské ligy 
byl na programu dne 
pravděpodobně největší 
šlágr STATOM základní 
části. Repríza loňské-
ho finále, souboj dvou 
vedoucích týmů tabulky 
a s největší pravděpodob-
ností také nejvážnějších 
adeptů na mistrovských 
titul - Otroci ohnivé vody 
vs. DG303. Na obou 
stranách své mančafty 
střelecky táhly tradiční 
opory; Otroky David 
Radouch a DGčko pro 
změnu Jaromír Vorel. 
Oba snipeři zazname-
nali v prestižním duelu 
hattrick, ale s výsledkem 
mohl být spokojený pouze 
druhý jmenovaný. Znovu 
potvrdil, že góly dokáže 
dávat i v těch nejdůležitěj-
ších zápasech a proto se 
stává HRÁčEM 7. KOLA.

Tabulka po 7. kole

Otroci 18 b

DG 303 18 b

Chill 15 b

Oranjes 12 b

Vod. drůbež 11 b

FC Mexico 10 b

Sok. louka 10 b

FC Kapr 6 b

5 Samyc 3 b

FC KIK 0 b

Chill jako papírový favorit a jeden z aspirantů na FINAL4 měl podle slov některých svých hráčů slabého 

soupeře. Opak byl ale pravdou. Chill měli sice více ze hry, ale jejich pokusy nebyly moc nebezpečné. 

čas od času zahrozily i Samyce, ale Budín byl velmi pozorný. Chill se dostal do vedení až hlavou O. Be-

nedikta, který si výborně zaběhl za obranu a nehlavičkoval brankáře Plojhara. Do pauzy tak odcházeli 

spokojenější mladíci, kteří na to vletěli do druhé půle velmi činně a chtěli své skóre rychle navýšit, ale 

jejich střely byly nadmíru nepřesné. Když Chill od své branky opět zakládal další ze svých útoků, tak si 

na jejich rozehrávku počkal zkušeně Kozel. Vypíchl na půlce míč a postupoval sám na Budína, kterému 

zahrál „na housličky“. Hra se v tu chvíli vyrovnala a Samyce mohly přidat i další branky, ale bohužel své 

šance promarnily a vítěznou branku Chillu tak vystřelil pár minut před koncem Špatný.

FC Mexico – Vodňanská drůbež 5:5 (1:2)
Branky: Peterka 3, Mottl, Žurek – Křenek 2, Mužík, Tesař V., Novák P.

ŽK: Jirkovský – Šácha, Valenta

Penalty: 2:3

FC Mexico: Turek M. - Pelech, Peterka, Kochma M., Mottl, Jirkovský, Beneš, Kochma O., Šimčík, Žurek

Vod. drůbež: Novák P. - Šácha, Křenek, Tesař V., Valenta, Mužík, Lang, Vlášek

Již od samého začátku se zápas se rozehrál do poměrně vysokého tempa, v němž více drželi míč 

na noze hráči Drůbeže a rychle se ujali vedení. V první polovině byla Drůbež nebezpečnější, ale i tak 

Mexico dokázalo držet krok. Do pauzy odcházela Drůbež jen s jednobrankovým vedením. Na začát-

ku druhé půle Mexico trochu zaspalo a inkasovalo další branku. Hra se postupně vyrovnala a do větší-

ho náporu se dostávalo Mexico, kterému se v krátkém čase podařilo hned 3x překonat Nováka a výsle-

dek otočit. Drůbežáři ale našli okamžitou odpověď na vyrovnání. Mexico však ze svého tlaku neslevilo 

a opět si vzalo vedení na svou stranu. Drůbežáři od té chvíle vsadili vše do útoku, ale šance nepromě-

ňovali. Ujala se až střela brankáře Nováka přes celé hřiště přesně pod břevno Turkovi branky.

Oranjes – FC KIK 9:2 (2:1)
Branky: řepa 4, Louženský 2, Zlatohlávek, Hroneš, Masák – Novák P., Marek

ŽK: Štryncl (FC KIK)

Penalty: 2:2

Oranjes: Huneš-Masák, Hroneš, Zlatohlávek, Polanský T., Petřík, řepa, Hoffman, Dohnal, Loužen-

ský, Madar

FC KIK: Mach J.-Novák P., Profant, Šmíd, Štryncl, Marek, Dvořák

Oranjes začali aktivněji než soupeř, ale první, kdo se zapsal mezi střelce, byli hráči KIKu. V prvním po-

ločase se v koncovce Oranjes moc nedařilo, ale i přesto se jim podařilo do pauzy skóre otočit. Do dru-

hé půle naskočili Oranjes dobře a rychle se jim podařilo skóre navyšovat. Hráčům KIKu již začali do-

cházet síly, a tak přenechali iniciativu soupeři, který si již zápas pohlídal. Díky zaváhání Drůbežářů 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UTKÁNÍ 7. KOLA 2015/2016: Otroci - DG303

FOTOGALERIE 7. KOLA 2015/2016 >>



Vodňanská liga 2015/2016

47

8. KOLO
ORANJES MÍřÍ DO FINAL4,
KIK PROHRÁL KONTUMAčNě
Sobota, 2. 1. 2016 Rozhodčí: Petr Šafránek

V 8. kole Vodňanské ligy Oranjes porazili Vodňanskou drůbež a jsou na nejlepší cestě do FI-
NAL4. Tam už jsou najisto Otroci (včera vítězství nad Kapry), DG303 (vítězství nad 5 Samy-
cemi) a premiérově také Chill (kontumační vítězství nad FC KIK). Výhrou nad Sokolskou lou-
kou si pak alesoň teoretickou naději na účast ve vyřazovací části ligy vybojovalo FC Mexico.

Otroci ohnivé vody – FC Kapr 16:4 (7:3)
Branky: Kříž F. 3, Benhák 3, Staněk M. 3, Šteier 3, Boček 2, Slípka, Hric – Brůžek 3, Turek P.

Bez karet

Penalty: 2:1

Otroci: Kříž P. - Kříž F., Slípka, Hric, Benhák, Staněk M., Šteier, Boček

FC Kapr: Folta-Filip, Brůžek, Turek P., Konvička, Max, Štěch

Kapři se v úvodu sice hned dostali překvapivě do vedení, ale Otrokům se podařilo během minuty skó-

re otočit. V prvním poločase tým Kaprů svému soupeři stačil alespoň fyzicky. Ve druhém poločase již 

zcela odpadl a branky v jejich síti narůstaly. Výsledek se může zdát vysoký, avšak pro Kapry je doslova 

lichotivý, neboť Otroci mnoho šancí zahodili.

Chill – FC KIK 5:0 kont.
Penalty: 3:0 kont.

Hráči FC KIK se nesešli.

5 Samyc – DG303 0:9 (0:4)
Branky: Vorel Z. 2, Raušer 2, Kukla 2, Vorel J., Bakula R., Hornát

Bez karet

Penalty: 1:2 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2015/2016

48

Asi 3 minuty před koncem se povedlo Drůbeži snížit, ale ze závěreč-

ného tlaku už se skóre nezměnilo. Oranjes tak budou v 9. kole hájit po-

slední postupovou příčku, o kterou je může připravit už jen FC Mexi-

co. To však bude mít velmi těžkého soupeře a to Otroky.

HRÁč KOLA

Petr
Beneš

obránce
FC Mexico

V 8. kole došlo na sou-
boj dvou týmů, které si 
případným vítězstvím 
mohly udržet alespoň te-
oretickou naději na účast 
v letošním FINAL4. 
Mexico se postavilo So-
kolské louce a zápas měl 
zprvu vyrovnaný průběh. 
Nicméně skóre otevřeli 
Mexičané a nakonec si 
připsali celkem přesvěd-
čivé vítězství, když Soko-
líky přestříleli 7:2. Jejich 
brankové konto nejvíce 
zatížil právě Petr Beneš, 
který v utkání zazname-
nal hattrick a potvrdil, 
že letošní sezónu se mu 
střelecky daří. Zazna-
menal už 10 branek (loni 
měl za celou sezónu 7) 
a je nejlepším střelcem 
svého týmu, který pořád 
živí naději na FINAL4.

Tabulka po 8. kole

Otroci 21 b

DG 303 21 b

Chill 18 b

Oranjes 15 b

FC Mexico 13 b

Vod. drůbež 11 b

Sok. louka 10 b

FC Kapr 6 b

5 Samyc 3 b

FC KIK 0 b

5 Samyc: Plojhar-Kozel, Kopecký, Andres Dav., Andres Dan, Houdek, Šulc, Polanský M., Tesař J., 

Roučka

DG303: Novák J. - Bakula R., Hornát, Raušer, Srkal, Polák, Sládek, Vorel J., Vorel Z., Volmut, Hájek, 

Kukla

DG plnilo roli favorita a to ihned od samého začátku. Hrálo se převážně na polovině Samyc. Samy-

ce však v defenzivě plnily dobře své povinnosti a útočníkům DG nedávali moc prostoru k zakonče-

ní. Přesto se mohli hráči DG párkrát radovat a do poločasu odcházeli s klidným vedením. Druhá půle 

byla ve stejné režii jako ta první. DG drželo soupeře pod tlakem a zbytek zápasu si spolehlivě ohlídali.

FC Mexico – Sokolská louka 7:2 (2:0)
Branky: Beneš 3, Kochma O. 2, Mottl 2, Richter – Schánělec, Kiš

ŽK: Kapusta R. (Sok. louka)

Penalty: 2:3

FC Mexico: Turek M. - Kochma O., Beneš, Mottl, Pelech, Richter

Sok. louka: Babický-Kapusta R., Kiš, Machnyk, Schánělec, Faktor, Trnka

Oba mančafty dnes řešily problémy se sestavou, a tak se moc hráčů na střídačkách neobjevilo. Mexico 

začalo lépe a dostalo se rychle do vedení. Sokolíci chtěli co nejrychleji vyrovnat, ale jejich pokusy skvě-

le likvidoval Turek. Mexico ještě do poločasu stačilo vstřelit jednu branku a uklidnilo před pauzou hru. 

Sokolíci vletěli do druhé půle s větším odhodláním, avšak pozapomněli i bránit a toho útočníci Mexica 

využívali a připisovali si jednu branku za druhou. Závěr se poté odehrával v poklidném tempu a díky 

přesvědčivé druhé půli si připsali zaslouženě tři body hráči Mexica.

Oranjes – Vodňanská drůbež 5:3 (2:2)
Branky: Chaluš, Hroneš, Polanský O., řepa, Hoffman – Kouba, Šácha, Tesař V.

ŽK: Polanský O. (Oranjes)

Penalty: 2:2

Oranjes: Huneš-Chaluš, Louženský, Polanský T., Hroneš, Dohnal, Polanský O., Zlatohlávek, řepa, 

Masák, Hoffman, Petřík, Vondráček

Vod. drůbež: Pihlík-Křenek, Kouba, Vlášek, Valenta, Urban, Šácha, Tesař V.

Utkání kola, jenž hodně napoví, který z týmů bude mít v posledním kole základní části ještě možnost 

se porvat o FINAL4, přilákal do haly velký počet diváků. Úvodní tlak patřil Drůbeži, ale hráči z něj ne-

dokázali vytěžit žádný gól. Oranjes spíše vyčkávali a spoléhali se na rychlé protiútoky, které se jim vy-

platili a ujali se dvoubrankového vedení. Drůbež navzdory tomu zabrala a ještě do pauzy se jim poda-

řilo vyrovnat. Do druhé půle opět vkročili aktivněji Drůbežáři, ale vedoucího gólu se nedočkali a přišel 

opět trest. Týmu Oranjes vycházely jejich protiútoky a odskočili na tříbrankové vedení.  

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UTKÁNÍ 7. KOLA 2015/2016: DG303 - FC KaprUTKÁNÍ 8. KOLA 2015/2016: Oranjes - Vodňanská drůbež

FOTOGALERIE 8. KOLA 2015/2016 >>

Nejlepší střelci kola

Kříž F. , Benhák, 
Staněk M., Šteier 
(všichni OTR), 
Brůžek (KAP), 
Beneš (MEx)

3



Vodňanská liga 2015/2016

51

9. KOLO
CHILL POPRVÉ PORAZIL DG303 
A PřEDSKOčIL HO V TABULCE
Sobota, 9. 1. 2016 Rozhodčí: Petr Šafránek

V posledním kole STATOM základní části stvrdili svůj postup do FINAL4 Oranjes, když si po-
radili se Sokolskou loukou. Otroci přehráli i bez střídání Mexico, Drůbež dle předpokladů 
rozstřílela KIK a Kapr konečně zabral proti 5 Samycím. V posledním zápase dne pak Chill 
porazil DG303 a předskočil obhájce prvenství v tabulce. Oba týmy tak na sebe narazí i v se-
mifinále. Druhou dvojici tvoří první Otroci a čtvrtí Oranjes.

Oranjes – Sokolská Louka 8:3 (5:3)
Branky: Hroneš 2, Petřík 2, Polanský O., řepa, Vondráček, Madar – Schánělec, Kapusta R., Dunovský

ŽK: Chaluš, Polanský T., Vondráček (všichni Oranjes)

Penalty: 3:3

Oranjes: Huneš-Chaluš, Masák, Hroneš, Zlatohlávek, Polanský O., Louženský, Polanský T., Petřík, 

řepa, Vondráček, Madar, Dohnal

Sok. louka: Babický-Kapusta R., Trnka, Schánělec, Machnyk, Dunovský

Na Oranjes bylo znát velké sebevědomí a od počátku drželi svého soupeře pod tlakem. Sokolíci ne-

mohli ze začátku najít recept na rychlé napadání protivníka a díky hrubým chybám v obraně skóre pro 

Oranjes narůstalo. Do poločasu se podařilo Sokolíkům snížit na rozdíl dvou branek. Ve druhém polo-

času již Sokolíkům docházely síly a Oranjes si své vedení v klidu navyšovali. Oranjes výhrou potvrdi-

li 4. místo a postup do FINAL4.

FC Mexico – Otroci Ohnivé Vody 5:9 (1:2)
Branky: Beneš 2, Jirkovský, Pelech, Mottl – Radouch 3, Staněk R. 3, Slípka 3

ŽK: Kříž P. (Otroci Ohnivé Vody)

Penalty: 2:2

FC Mexico: Turek M.-Pelech, Kochma M., Mottl, Jirkovský, Beneš, Kochma O., Richter

Otroci: Kříž P.-Staněk R., Radouch, Slípka, Šteier 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská liga 2015/2016

52

Chill: Budín-Vítovec, Benedikt L., Veselý, Rusín, Varyš, Bače, Špatný

DG303: Novák J.-Sládek, Bakula R., Polák, Raušer, Srkal, Kukla, Vol-

mut, Vorel J., Vorel Z., Hornát

Utkání kola, které mohlo zamíchat se složením dvojic pro FINAL4, při-

lákalo do haly velký počet návštěvníků. Zápas se rozehrál do velmi vy-

sokého tempa. Do vedení se dostali mladíci z Chillu, když Benedikt 

zachytil na půlce rozehrávku a po naražení se spoluhráčem pohotově 

zakončil. DG303 přidalo na obrátkách a ještě do pauzy se jim podaři-

lo výsledek otočit. Do druhého poločasu vletěli aktivněji Chill a rych-

le se jim povedlo vyrovnat. Po druhé žluté kartě a vyloučení nejzkuše-

nějšího hráče Hornáta proměnil Varyš penaltu a skóre tak opět otočil 

ve prospěch mladíků. Vedení ale dlouho neudrželi a DG vyrovnalo. 

V závěru se hrálo nahoru dolu a bylo vidět, že vyhrát chce každý. V zá-

věru byli však šťastnější mladíci. Benedikt našel přes celé hřiště Vary-

še, který ze vzduchu tečoval míč k tyči Novákovi branky. Chill dnes 

předvedl bojovný výkon, po kterém zaslouženě vyhrál.

Nejlepší střelci kola

Křenek (DRU) 5

Vlášek (DRU) 4

Staněk R. (OTR) 3

Radouch (OTR) 3

Slípka (OTR) 3

HRÁč KOLA

Ladislav
Benedikt

obránce
Chill

V posledním kole 
STATOM základní části 
ročníku 2015/2016 došlo 
na zápas, který hodně 
zamíchal konečným po-
řadím úvodní fáze sezóny. 
A prakticky také rozhodl 
o obsazení semifinálových 
dvojic. Chill nastoupil 
proti DG303 a v případě 
vítězství mohl svého sou-
peře předskočit v tabulce, 
čímž by obsadil 2. místo. 
To se nakonec stalo 
a k historicky prvnímu 
vítězství svého týmu nad 
šestinásobným mistrem 
Vodňanské ligy výrazně 
pomohl Ladislav Bene-
dikt. Nejen, že si plnil 
své obranné povinnosti, 
ale ještě stačil jeden gól 
vstřelit a na ten vítězný 
pak přihrát.

Tabulka po 9. kole

Otroci 24 b

Chill 21 b

DG 303 21 b

Oranjes 18 b

Vod. drůbež 14 b

FC Mexico 13 b

Sok. louka 10 b

FC Kapr 9 b

5 Samyc 3 b

FC KIK 0 b

Otroci měli v posledním kole základní části problém se sestavou a byli nuceni odehrát celé utkání 

bez střídání. Zpočátku jim tento handicap nedělal žádný problém a Mexico s přehledem přehrávali. 

Do pauzy se však hra vyrovnala. Ve druhé půli sice nebyli otroci již tak aktivní, ale i tak drželi míč více 

než soupeř. Aktivitu nahradili technikou a ta na obranu Mexica platila. Otroci si však na celkové vítěz-

ství museli počkat až na závěr hracího dne, jakým způsobem odehraje své utkání DG303.

Vodňanská Drůbež – FC KIK 15:2 (7:1)
Branky: Křenek 5, Vlášek 4, Tesař V. 2, Kouba 2, Urban, vlastní (Novák P.) - Šmíd 2

ŽK: Profant (FC KIK)

Penalty: 1:1

Vod. drůbež: Novák P.-Urban, Kouba, Vlášek, Tesař V., Křenek

FC KIK: Mach J.-Novák P., Profant, Šmíd, Štryncl, Kvěch J., Mach Z., Ficko

Drůbežáři od začátku nenechávali soupeři skoro žádný prostor pro hru. Brána KIKu byla pod neustá-

lou palbou. Po identických poločasech si Drůbež připsala velmi snadné vítězství.

5 Samyc – FC Kapr 2:4 (0:1)
Branky: Kopecký 2 – Staněk T., Rauscher, Tondr, vlastní (Pasák)

ŽK: Max (FC Kapr)

čK: Plojhar, Roučka (2xŽK) (oba 5 Samyc)

Penalty: 2:1

5 Samyc: Plojhar-Kozel, Pasák, Roučka, Kalianko M., Tesař J., Andres Dan, Andres Dav., Houdek, Šulc, 

Kopecký, Polanský M.

FC Kapr: Tondr-Štěch, Staněk T., Rauscher J., Rauscher K., Max, Brůžek

Kaprům chyběl brankář, a tak se mezi tyče postavila legenda Vráťa Tondr. Hned v 1. minutě stáhl Ploj-

har unikajícího Maxe a byl vyloučen. V bráně ho nahradil Šulc a Štěch nařízenou penaltu neproměnil. 

Kapři byli aktivnější a měli mírnější převahu, ale v zakončení byli velmi nepřesní. Do pauzy se skóre 

měnilo jen jednou a to ve prospěch Kaprů. Druhý poločas byl vyrovnanější a Samycím se podařilo vy-

rovnat. Za vyrovnaného stavu se ukázala zkušenost Tondra, který střelou přes celé hřiště poslal Kap-

ry do vedení. To ještě navýšili a do konce zápasu si již výsledek pohlídali.

Chill – DG303 4:3 (1:2)
Branky: Varyš 2, Benedikt L., Špatný – Vorel Z., Vorel J., Bakula R.

ŽK: Vítovec, Benedikt L., Špatný – Polák

čK: Hornát (2xŽK) (DG303)

Penalty: 1:1 

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

UTKÁNÍ 9. KOLA 2015/2016: Chill - DG303

FOTOGALERIE 9. KOLA 2015/2016 >>



Vodňanská liga 2015/2016

5554

Diváci mohou být skopojeni. 

Vodňanská liga se vyrovnává 

směrem vzhůru a kvalita roste. 

Ukazuje se, že největším favo-

ritům se mohou rovnat i další 

týmy a do budoucna tak mů-

žeme o titul mistra Vodňanské 

ligy očekávat čím dál tím na-

pínavější boj. Což bude dobře 

pro atraktivitu soutěže a v ne-

poslední řadě také pro nezau-

jatého diváka.

Otroci ohnivé vody letos doká-

zali nastřílet rovných 100 bra-

nek už v základní části, ale činili 

se i další týmy. Díky tomu jsme 

byli svědky hned 2 gólově vy-

soce nadprůměrnýc kol. Nejví-

ce střel skončilo tradičně v síti 

KIKu a hodně letos inkasovalo 

také 5 Samyc.

Nejpevnější obranu měl Chi-

ll a vyloženě překvapením je 

bilance Sokolské louky, která 

tuhle kategorii tradičně ovláda-

la v minulosti. Umístění Sokolí-

ků až ve druhé části tabulky by 

před sezónou netipoval nikdo. 

SHRNUTÍ
ŠPIčKA LIGY SE VYROVNÁVÁ
SMěREM VZHůRU, MExICO 
SE VŠAK NEVYHLO PROPADU

Konečná tabulka STATOM základní části 2015/2016 (po 9. kole)

tým Z V R P GV GO +/- B

1. Otroci ohnivé vody 9 8 0 1 100 : 37 63 24

2. Chill 9 7 0 2 34 : 23 11 21

3. DG 303 9 7 0 2 76 : 33 43 21

4. Oranjes 9 6 0 3 55 : 41 14 18

5. Vodňanská drůbež 9 4 2 3 60 : 31 29 14

6. FC Mexico 9 4 1 4 58 : 37 21 13

7. Sokolská louka 9 3 1 5 42 : 45 -3 10

8. FC Kapr 9 3 0 6 29 : 44 -15 9

9. 5 Samyc 9 1 0 8 19 : 77 -58 3

10. FC KIK 9 0 0 9 15 : 120 -105 0

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t

A stejně tak nejspíš ani to, že 

Chill nastřílí pouze 34 branek. 

Mladíkům však do FINAL4 po-

mohla především zmiňovaná 

propracovaná obrana.

O účastnících FINAL4 se letos 

rozhodlo poměrně s předsti-

hem. Neopakovala se situace 

z předešlých let, kdy se hrálo 

prakticky do posledního kola, 

leckdy dokonce i do poslední-

ho zápasu.

Na špičce tabulky se vystřída-

la pouze 2 mužstva; DG303 

a Otroci ohnivé vody. Ti vystří-

dali žlutočerné v čele peletonu 

v 6. kole a od té doby už svo-

jí pozici nikomu nepřepustili. 

DGčko totiž nevyužilo mečbo-

lu v posledním kole. 

73
32
41

46
19
27

50
20
30

40
16
24

74
40
34

56
29
27

41
13
28

46
20
26

55
23
32

1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo 7. kolo 8. kolo 9. kolo

Přehled gólů ve STATOM základní části 2015/2016
CELKEM
1. poločas
2. poločas

Týmy s nejlepší obranou ve STATOM základní části

120 obdržených gólů FC KIK

77

45

44

41

37

37

33

31

23

5 Samyc

Sok. louka

FC Kapr

Oranjes

FC Mexico

Otroci

DG303

Vod. drůbež

Chill

100 vstřelených gólů Otroci

76

60

58

55

42

34

29

19

15

DG303

Vod. drůbež

FC Mexico

Oranjes

Sok. louka

Chill

FC Kapr

5 Samyc

FC KIK

Nejproduktivnější týmy STATOM základní části



Vodňanská liga 2015/2016

57

Systém FINAL4 se letos hrál na 

vodňanské palubovce už po-

třetí. A pouze jediný tým se 

může pochlubit tím, že v něm 

ani jednou nechyběl. DG303 

odehrálo v tomhle specific-

kém systému celkem 12 zápasů 

a i po letošku si drží skvostnou 

bilanci. 10 vítězství, 2 remízy 

a 0 porážek. Právě díky téhle 

famózní bilanci a dvanáctizápa-

sové šňůře bez porážky se mů-

žou žlutočerní radovat ze zla-

tého HATTRICKu.

O konečném složení semifiná-

lových dvojic letos rozhodl až 

úplně poslední zápas STATOM 

základní části. Mladíci z Chillu 

v něm poprvé v historii pora-

zili DG303 a právě díky tomu-

to vítězství předskočili svého 

rivala v tabulce. DGčko spad-

lo až na třetí pozici a oba sou-

peři tak utvořili i semifinálovou 

dvojici. Tou druhou byli Otro-

ci ohnivé vody a Oranjes, kteří 

skončili na 4. místě.

Souboj mezi vítězem STATOM 

základní části a oranžovými 

byl ale rozhodnut prakticky po 

prvním zápase. Otroci si v něm 

vytvořili doslova luxusní ná-

skok a mohli s klidem sledovat 

druhý souboj o finálovou účast.

Ta byla o poznání dramatičtěší, 

protože úvodní duel mezi Chi-

llem a DG303 skončil neroz-

hodným výsledkem 2:2 a o po-

stupujícím tedy rozhodovala až 

odveta.

V ní mladíci vedli už 2:0 a s ob-

hájcem titulu to vypadalo ble-

dě. Leckdo už viděl Chill ve 

finále, ale DGčko se nenecha-

lo rozhodit, dál hrálo trpěli-

vě a ještě do poločasu doká-

zali jeho hráči náskok soupeře 

umazat a vyrovnat.

Ve druhé půii pak DGčko svo-

jí hru zpřesnilo a dokázalo si 

s náročným soupeřem pora-

dit. Celkem přesvědčivým vý-

sledkem 6:2 si tedy vybojovalo 

šanci pokusit se o vysněný zla-

tý HATTRICK.

V cestě ale stáli favorizovaní 

Otroci ohnivé vody, kteří se le-

tos vyhnuli problémům se se-

stavou a byli připraveni v plné 

síle překazit odvěkému rivalo-

vi tříleté snažení.

Souboj o bronz nabídnul duel 

mladých týmů Chillu a Oran-

jes, takže FINAL4 bysme moh-

li shrnout konstatováním, že 

tentokrát měla zkušenost na-

vrch nad mládím.

Každopádně FINAL4 letos 

znovu potvrdilo, že jeho zave-

dení bylo naprosto správným 

krokem. 

69
gólů

... padlo ve FINAL4

FINAL4 2016
DG303 NADÁLE
BEZ PORÁŽKY



Vodňanská liga 2015/2016

59

10. KOLO
VYROVNANý DUEL PřINESLO 
JEN SEMIFINÁLE CHILL - DG303
Neděle, 17. 1. 2016 Rozhodčí: Lukáš říha

V úvodním kole druhé fáze soutěže se Kapři rozstříleli proti 5 Samycím, Drůbežáři vyhrá-
li přetahovanou se Sokolíky a Mexico se nečekaně nadřelo s KIKem. Ve finále už prakticky 
jsou Otroci ohnivé vody, kteří suverénně přehráli Oranjes, ale druhé semifinále bude nejspíš 
napínavé až do poslední minuty. Chill se s DG303 rozešel smírně a o druhém finalistovi se tak 
rozhodne až v sobotní odvetě.

O umístění ( 5.-10. Místo )
5 Samyc – FC Kapr 3:11 (3:3)
Branky: Tesař J., Kopecký, Andres Dav. – Folta 4, Calta 4, Smékal 2, Štěch

ŽK: Kalianko M., Polanský M. - Folta

5 Samyc: Šulc-Kopecký, Tesař J., Kalianko M., Andres Dav., Andres Dan, Polanský M.

FC Kapr: Tondr-Filip, Folta, Smékal, Štěch, Calta, Max, Konvička, Brůžek

Kapři začali zápas aktivněji, ale scházela jim přesnější muška. Samyce dokázaly držet se soupeřem 

krok a v první půli našli pokaždé odpověď na jejich branky. Z tohoto důvodu se proto odcházelo 

do pauzy za nerozhodného stavu. Druhý poločas začal velkým tlakem Kaprů, kterým se podařilo 

vstřelit pár rychlých branek. To rozhodilo obranu Samyc natolik, že kupila mnoho chyb, které Kapři 

nelítostně trestali. Samycím postupně docházela i fyzická síla a závěr utkání tak patřil hlavně Kaprům, 

kteří po dlouhé době přesvědčivě vyhráli.

Vodňanská drůbež – Sokolská louka 6:4 (3:3)
Branky: Tesař V. 3, Kouba 2, Křenek – Kapusta R., Kapusta M., Schánělec, Dunovský

ŽK: Urban - Schánělec

Vod. drůbež: Novák P. - Křenek, Urban, Vlášek, Valenta, Kouba, Tesař. V., Šácha

Sok. louka: Babický-Kapusta R., Kapusta M., Faktor, Schánělec, Machnyk, Dunovský

Počátek utkání byl poměrně vlažný z obou stran a žádný z týmů se nehnal bezhlavě  

FI
N

A
L4

 2
01

6



Vodňanská liga 2015/2016

60

velmi nepřesní. Chill se začal více tlačit do útočení a perfektním uvol-

něním dokázal Špatný opět vyrovnat. V závěru se zase předvedli vý-

tečnými zákroky oba brankáři. Po gólově stejných poločasech tedy 

skončil první duel nerozhodně a v odvetě nás čeká velký boj o finále.

Semifinále A
Otroci ohnivé vody – Oranjes 12:4 (7:2)
Branky: Radouch 3, Staněk R. 2, Hric 2, Benhák 2, Šteier, Kříž F., Bo-

ček – Hoffman 2, Petřík, Hroneš 

Bez karet

Otroci: Kříž P.-Kříž F., Hric, Slípka, Šteier, Staněk R., Radouch, Bo-

ček, Benhák

Oranjes: Huneš-Chaluš, Hroneš, Masák, Zlatohlávek, Louženský, Pe-

třík, Hoffman, Madar, Dohnal

Ve druhém semifinále měli papírově větší ambice na finále Otroci 

a hned od počátku ukazovali na palubovce pohledné kombinace, kte-

ré končily v síti bezmocného Huneše v brance Oranjes. Hrálo se pře-

vážně před brankou Oranjes. Ti se spoléhali především na rychlé pro-

tiútoky, ale většinu z nich zakončili velice nepřesně. Otroci si vytvořili 

již během první půle dostatečný náskok. Ve druhé polovině byli stále 

aktivnější Otroci a počet gólů v brance Oranjes rychle stoupal. Do od-

vety si Otroci ponesou osmibrankový náskok, který asi jen tak hráči 

v oranžovém nesmažou a o prvním finalistovi je nejspíš rozhodnuto.

HRÁč KOLA

Jiří
Mach

brankář
FC KIK

FC KIK má letos na svém 
kontě stále 0 bodů, ale 
v 10. kole se mu podařilo 
zle potrápit FC Mexico. 
Pravidelnému účastníkovi 
FINAL4 podlehli borci 
v červených dresech 
o pouhou jednu branku 
a i díky tomu, že se vy-
hnuli tradičnímu přídělu, 
opustili poprvé v sezóně 
poslední příčku tabulky. 
Tam spadlo vinou 
horšího skóre 5 Samyc. 
Za odhodlaný výkon by 
si zasloužil ocenění celý 
tým, jenže takovou kate-
gorii bohužel nevedeme. 
Proto se stává HRÁčEM 
10. KOLA Jiří Mach - 
brankář FC KIK, ale tohle 
ocenění de facto patří 
všem hráčům jeho týmu.

Tabulka po 10. kole

Vod. drůbež 6 b

FC Mexico 6 b

FC Kapr 3 b

Sokolská louka 3 b

FC KIK 0 b

5 Samyc 0 b

do útočení a spíše vyčkával na chybu soupeře. Hrálo se převážně uprostřed palubovky a s ubývajícím 

časem se Drůbežáři začali dostávat více do zakončení. Jejich muška však nebyla moc přesná. Sokolí-

ci, kteří v první půli moc šancí neměli, tak byli v zakončení přesnější. Už to vypadalo, že Sokolda půjde 

do pauzy s jednobrankovým vedením, ale Drůbež dokázala srovnat v poslední vteřině. Tento gól asi 

Sokolíky zaskočil a od začátku druhé půle se jen bránili. Drůbeži se podařilo odskočit na rozdíl dvou 

branek a zbytek utkání si po přesvědčivém druhém poločasu v klidu pohlídali.

FC Mexico – FC KIK 2:1 (0:0)
Branky: Kochma M., Mottl – Novák P.

Bez karet

FC Mexico: Turek M.-Pelech, Kochma M., Mottl, Jirkovský, Beneš, Kochma O., Richter

FC KIK: Mach J.-Hubáček, Novák P., Profant, Svoboda, Šmíd, Štryncl, Kvěch J., Ficko

Mexico se ihned od začátku usadilo před brankou soupeře a stříleli ze všech pozic. Jejich muška byla 

však velmi nepřesná a s většinou střel neměl Mach mnoho práce. Hráči KIKu se postupně začali osmě-

lovat a hra se začala vyrovnávat. To přineslo i pár dobrých šancí na druhé straně, ale Turek byl vždy 

na správném místě. První poločas žádnou změnu skóre nepřinesl. Do druhé půle opět vstoupili aktiv-

něji hráči Mexica, ale i v těch největších šancích selhávali. KIK mohl jejich nemohoucnost i potrestat, 

avšak i jejich ostrostřelci neměli svůj den. Zaplněné hale se houževnatý výkon KIKu začal líbit a hnal je 

svým povzbuzováním kupředu. Když už se Mexicu konečně podařilo dostat do vedení, tak se KIKu po-

vedlo okamžitě vyrovnat. Nakonec mělo Mexico v závěru více sil a dokázalo se ještě jednou prosadit. 

I přes těsnou prohru se dostalo KIKu za sympatický výkon zaslouženého potlesku od zaplněné haly.

FINAL4

Semifinále B
Chill – DG303 2:2 (1:1)
Branky: Špatný 2 – Vorel J. 2

ŽK: Färber, Varyš, Jirouš, Špatný – Sládek, Hrachovec, Kukla

Chill: Budín-Janda, Vítovec, Rusín, Färber, Varyš, Malík, Jirouš, Bače, Špatný, Pečený

DG303: Novák J.-Sládek, Hájek, Hrachovec, Raušer, Kukla, Volmut, Vorel J., Vorel Z.

Díky výhře mladíků nad loňským mistrem z posledního kola se jejich cesty svedly i do společného se-

mifinále. Utkání se rozehrálo do velmi vysokého tempa a bojovalo se o každý metr palubovky. DG 

se dostalo do vedení díky J. Vorlovi, ale mladíky to nijak nezaskočilo a rychle se jim zdařilo vyrovnat 

Špatným. Šancí bylo na obou stranách mnoho, avšak gólmani podrželi své týmy výbornými zákroky. 

Do druhé půle vstoupilo sice aktivněji Chill, ale po rychlém kontru se znovu prosadil J. Vorel a poslal 

DG opět do vedení. DG303 mělo možnost svůj náskok navýšit, avšak v koncovce byli  
UTKÁNÍ 10. KOLA 2015/2016: Chill - DG303

FOTOGALERIE 10. KOLA 2015/2016 >>

FI
N

A
L4

 2
01

6

Nejlepší střelci kola

Folta (KAP) 4

Calta (KAP) 4

Radouch (OTR) 3

Tesař V. (DRU) 3



Vodňanská liga 2015/2016

63

11. KOLO
ZKUŠENOST ZVÍTěZILA NAD 
MLÁDÍM, DG303 DO FINÁLE
Sobota, 23. 1. 2016 Rozhodčí: Lukáš říha

V 11. kole Vodňanské ligy se definitivně rozhodlo o tom, které týmy se utkají o mistrovský ti-
tul i o tom, které si zahrají o bronzovou příčku. Otroci potvrdili roli favorita a Oranjes dekla-
sovali i ve druhém zápase. DG303 dokázalo otočit duel s Chillem a stále tedy živí sen o za-
vršení zlatého hattricku. Ve skupině o udržení rozstřílela Sokolská louka KIK, Drůbežáři 
porazili Samyce a Kapři trochu překvapivě přehráli FC Mexico.

O umístění ( 5.-10. Místo )
Sokolská louka – FC KIK 18:3 (7:2)
Branky: Schánělec 12, Faktor 2, Kapusta M. 2, Kapusta R., vlastní (Mach J.) – Novák P. 2, Štryncl

ŽK: Schánělec (Sokolská Louka)

Sok. louka: Babický-Kapusta R., Kapusta M., Faktor, Schánělec

FC KIK: Mach J.-Mach Z., Novák P., Profant, Štryncl, Kvěch J., Ficko

Sokolíci se sešli akorát na hru a bez žádného hráče na střídání. To jim však nedělalo problém a ihned 

od začátku se usadili na polovině soupeře. Utkání se hrálo vlažnějším tempem a k zakončením tolik ne-

docházelo. Sokolíky i přes menší aktivitu, než je u nich zvykem, táhl především střelec Schánělec, kte-

rý zaznamenal 12 branek a pro získání korunky krále střelců udělal výrazný krok. Sokolda dnes vyhrá-

la s přehledem a uštědřila KIKu další debakl v letošním ročníku.

Vodňanská drůbež – 5 Samyc 6:0 (2:0)
Branky: Kouba 2, Křenek, Šácha, Lang, Valenta

ŽK: Roučka, Houdek (oba 5 Samyc)

Vod. drůbež: Novák P.-Křenek, Urban, Vlášek, Valenta, Kouba, Šácha, Lang

5 Samyc: Plojhar-Roučka, Kalianko M., Tesař J., Andres Dan, Andres Dav., Houdek, Kopecký

Drůbežáři nastoupili na svého rivala okamžitě od začátku v rychlém tempu a dostali Samyce pod mír-

ný tlak. Samyce ale dobře bránily a především díky brankáři Plojharovi vydrželo skóre dlouho 

FI
N

A
L4

 2
01

6



Vodňanská liga 2015/2016

64

ŽK: Kukla – Färber

čK: Benedikt O. (2xŽK) (Chill)

DG303: Novák J.-Sládek, Hrachovec, Raušer, Kukla, Volmut, Vorel J., 

Vorel Z., Hornát

Chill: Budín-Janda, Malík, Benedikt O., Benedikt L., Benedikt L. st., 

Rusín, Färber, Špatný

Utkání kola nemohlo vyjít na nic jiného, než na toto semifinále, ne-

boť první zápas skončil remízou, a tak obě mužstva měla stále stejnou 

šanci na postup do finále. Úvod lépe vyšel mladíkům, kterým se po-

dařilo rychle vstřelit dvě branky. Poté se ale ukázala větší zkušenost 

DG303 z těžkých zápasů. Nejprve se výborně uvolnil Hornát v bran-

kovišti a snížil. Vyrovnání přišlo v závěru první půle, když Kukla vyu-

žil podklouznutí obránce Chillu a s přehledem zakončil. Do druhé půle 

vstoupilo lépe DG a Vorel J. poslal obhájce do vedení. Po chybě Bu-

dína navýšil vedení do prázdné branky Z. Vorel a Chill tak musel více 

otevřít hru. Chill byl v této fázi aktivnějším mužstvem, ale nedokázal 

se prosadit. V nepravou chvíli se nechal vykartovat O. Benedikt a z na-

řízené penalty se J. Vorel nemýlil – 5:2. V samotném závěru pečetil 

na konečných 6:2 Raušer a DG tak letos dravé mládí udolalo až na třetí 

pokus a postoupilo do finále, ve kterém vyzve, stejně jako minulý roč-

ník, Otroky ohnivé vody.

HRÁč KOLA

Petr
Novák

brankář
Vod. drůbež

V 11. kole se Drůbe-
žáři podruhé v sezóně 
postavili proti 5 Samycím 
a podruhé s přehledem 
zvítězili. Navíc znovu 
s čistým kontem, které 
si i tentokrát připsala 
jednička týmu Petr No-
vák. Ten se díky tomuhle 
shout outu vyšvihnul 
na průběžné první místo 
mezi gólmany s nejnižším 
průměrem obdržených 
branek na zápas. Drůbe-
žáři zatím suverénně míří 
za konečným 5. místem 
a kdo ví, jak by vypadalo 
obsazení FINAL4, kdyby 
Petr Novák nechyběl své-
mu týmu v klíčovém due-
lu proti Oranjes. Možná, 
že by teď Drůbežáři mířili 
k vyšším metám.

Tabulka po 11. kole

Vod. drůbež 6 b

FC Mexico 6 b

FC Kapr 3 b

Sokolská louka 3 b

FC KIK 0 b

5 Samyc 0 b

nezměněno. Přesto se podařilo Drůbeži do pauzy dvakrát prosadit. Samyce i v druhém poločase moc 

zakončení neukázaly, a proto Novák neměl moc práce. Samycím začal s časem docházet dech a Drů-

bež čím dál více udávala tempo hry až do samého závěru. Pro Drůbež byl letos tým 5 Samyc nejpřija-

telnějším soupeřem, protože i ve druhém měření sil vyhráli bez obdržené branky.

FC Mexico – FC Kapr 4:6 (0:3)
Branky: Beneš 2, Pelech, Kochma M. – Smékal 3, Calta 2, Brůžek

ŽK: Kochma O. (FC Mexico)

FC Mexico: Turek M.-Pelech, Peterka, Kochma M., Kochma O., Beneš, Mottl

FC Kapr: Tondr-Filip, Folta, Smékal, Calta, Staněk T., Brůžek

Mexico začalo aktivněji než Kapři, ale z prvotního nátlaku se jim branku dát nepovedlo. Kapři zabrali 

a podařilo se jim rychle vstřelit dvě branky, kterými Mexico trochu zaskočili a nemohli se dlouho do-

stat zpět do tempa. Kapři v závěru první půle dostali soupeře pod tlak a navýšili do pauzy skóre ještě 

o jednu branku. Druhý poločas se Kapři více zaměřili na obranu a pokoušeli se o protiútoky, které jim 

vycházely, a za stavu 0:5 to již vypadalo na jistou výhru. Mexico však nechtělo prohrát lacino a podařilo 

se jim snížit na rozdíl dvou branek. Bohužel jim pro ně již nezbyl čas na vyrovnání nebo otočení zápasu.

FINAL4

Semifinále A
Oranjes - Otroci ohnivé vody 2:8 (1:3)
Branky: řepa, Petřík – Radouch 5, Boček, Slípka, Šteier

Bez karet

Oranjes: Dohnal-Masák, Hroneš, Zlatohlávek, Polanský T., Louženský, Petřík, řepa, Hoffman, Von-

dráček, Madar

Otroci: Kříž P.-Šteier, Radouch, Boček, Slípka, Benhák, Syrovátka

Pro Otroky znamenala odveta spíše povinnost, protože měli z prvního utkání velmi vysoký náskok. 

Oranjes ale začali lépe a okamžitě se v úvodu ujali vedení. Netrvalo však dlouho a během pár minut 

bylo skóre otočeno a jen díky Dohnalovi v brance měli Otroci po první půli pouze dvoubrankové ve-

dení. Ve druhém poločase si Otroci se soupeřem pohrávali. Až do konce zápasu na palubovce jasně 

dominovali a s přehledem si připsali klidné vítězství a postup do finále.

Semifinále B
DG303 – Chill 6:2 (2:2)
Branky: Vorel J. 2, Vorel Z., Hornát, Kukla, Raušer – Malík 2 

UTKÁNÍ 11. KOLA 2015/2016: DG303 - Chill

FOTOGALERIE 11. KOLA 2015/2016 >>

FI
N

A
L4

 2
01

6

Nejlepší střelci kola

Schánělec (SOK) 12

Radouch (OTR) 5

Smékal (KAP) 3



Vodňanská liga 2015/2016

67

12. KOLO
ORANJES ZASKOčILI CHILL, 
FINALISTÉ SE ROZEŠLI SMÍRNě
Neděle, 7. 2. 2016 Rozhodčí: Petr Šafránek

Předposlední kolo Vodňanské ligy rozhodlo o tom, že v posledním kole dojde na přímý sou-
boj nejen o medaile, ale také o konečné 5. místo. V něm vyzvou Kapři Drůbežáře a jen v pří-
padě vítezství je můžou v tabulce předskočit. Bronzu jsou překvapivě blíže Oranjes, kteří za-
skočili Chill. Finále rozhodne až poslední zápas ročníku, protože v úvodním duelu se DG303 
s Otroky rozešlo smírně 3:3.

O umístění (5.–10. místo)
Sokolská louka – 5 Samyc 2:4 (1:1)
Branky: Babický, Machnyk – Polanský M. 3, Šulc

ŽK: Roučka (5 Samyc)

Sok. louka: Babický-Kapusta R., Kapusta M., Faktor, Trnka, Machnyk

5 Samyc: Plojhar-Kozel, Roučka, Kalianko M., Tesař J., Andres Dav., Andres Dan, Šulc, Kopecký, Po-

lanský M.

Sokolíci začali aktivněji, avšak jejich šance byly velmi nepřesné. Postupně se hra více vyrovnala a do za-

končení se dostávali i hráči Samyc. Po špatném odkopu jednoho z obránců Samyc neměl Machnyk se 

zakončením tolik problémů a s přehledem poslal Sokolíky do vedení. Samyce ale hrály velmi činně a do 

poločasu se jim povedlo skóre vyrovnat. Do druhé půle naskočily Samyce ve velkém tempu a hlavně 

díky výbornému napadání kupila Sokolda v obraně jednu chybu za druhou, kterou potrestal Polanský 

hattrickem. Samyce se od tříbrankového vedení zaměřily na obranu a do útočení se již moc nehrnu-

ly. Sokoldě se podařilo snížit až v samotném závěru z penalty. Vítězství 5 Samyc nad těžkým soupe-

řem bylo zcela zasloužené.

FC Kapr – FC KIK 7:1 (5:1)
Branky: Folta 3, Filip 3, Calta - Svoboda

Bez karet

FC Kapr: Tondr-Filip, Folta, Calta, Konvička, Staněk T., Brůžek 

FI
N

A
L4

 2
01

6



Vodňanská liga 2015/2016

68

Otroci začali lépe a ujali se vedení již v první minutě. DG nestačilo od 

začátku rychle přistupovat k protihráčům a jen díky nepřesnému za-

končení nedostali více gólů. Hra se postupně vyrovnávala a Kříž si v 

brance Otroků připsal pár skvělých zákroků. Otroci navýšili své ve-

dení a to zásluhou rychle vykombinovaného rohu. Do poločasu se ale 

podařilo Dégéčku snížit. Po pauze byla hra DG aktivnější a jejich úto-

ky nebezpečnější. Hráči DG v druhé půli dokonce vývoj utkání otoči-

li, ale Otrokům se podařilo rychle vyrovnat. Na obou stranách byla vi-

dět v závěru velká snaha urvat vítězství na svoji stranu, avšak ani jeden 

tým se již neprosadil. Vítěze tedy určí až poslední zápas.

HRÁč KOLA

Matěj
Polanský

útočník
5 Samyc

Samyce pro letošní 
sezónu citelně omladily 
kádr, ve kterém teď mají 
hned několik nejmladších 
hráčů celé ligy. Jedním 
z nich je i Matěj Polanský, 
který si v zápase proti 
Sokolské louce připsal 
hattrick. Prosadit se 3x 
proti vyhlášené defenzivě 
Sokolíků se nepodaří 
každý den a hlavně díky 
těmto přesným zásahům 
si Samyce připsaly velice 
cenné vítězství nad kva-
litním soupeřem. K tomu 
vedla cesta především 
zvýšenou ofenzivní 
činností ve druhém po-
ločase, kdy práci celého 
týmu korunoval právě 
Matěj Polanský. Nechme 
se překvapit, jak se 
budou mladíci v černých 
dresech prosazovat 
v dalších ročnících.

Tabulka po 12. kole

Vod. drůbež 12 b

FC Kapr 9 b

Sok. louka 6 b

FC Mexico 6 b

5 Samyc 3 b

FC KIK 0 b

FC KIK: Mach J.-Mach Z., Novák P., Profant, Svoboda, Šmíd, Štryncl, Ficko, Kvěch J.

Kapři ihned od úvodu nad soupeřem dominovali a rychle se ujali vedení. O svém jednoznačném vítěz-

ství rozhodli již v první půli. Velký nápor před brankou KIKu sice ve druhé části pokračoval, ale Kapři se 

spíše pokoušeli trefovat všechno ostatní, jen ne bránu soupeře. Za zmínku však stojí hattrick velmi svá-

tečního střelce Filipa. V posledním zápase se FC Kapr utká s Vodňanskou Drůbeží o konečné 5. místo.

FC Mexico – Vodňanská Drůbež 0:5 kont.
Hráči FC Mexico se nesešli.

 

FINAL4

O 3. místo
Chill – Oranjes 6:8 (2:2)
Branky: Rusín 2, Varyš, Malík, Bače, Budín – Hroneš, Zlatohlávek, Polanský T., Polanský O., řepa, Ho-

ffman, Vondráček, Dohnal

ŽK: Bače – Polanský O.

Chill: Budín-Rusín, Färber, Varyš, Malík, Jirouš, Bače

Oranjes: Huneš-Chaluš, Masák, Hroneš, Zlatohlávek, Polanský T., Louženský, Polanský O., Petřík, 

řepa, Hoffman, Vondráček, Dohnal

Utkání se rozehrálo do vysokého tempa, které hráči Oranjes dokázali dlouho držet, a to hlavně díky 

velkému počtu hráčů na střídačce. První půle byla velmi vyrovnaná a mnoho šancí nepřinesla. Oba 

týmy se dokázaly dvakrát prosadit, a tak se do pauzy odcházelo za nerozhodného stavu. Na začátku 

druhé půle hráči Chillu nezachytili nástup soupeře a nechali Oranjes odskočit o tři branky. Chill se po-

stupně dostával opět do tempa, ale nedokázal se střelecky prosadit. Oranjes až do samotného závěru 

výborně bránili a do odvety půjdou s dvoubrankovým náskokem.

FINÁLE
DG303 – Otroci Ohnivé Vody 3:3 (1:2)
Branky: Vorel Z., Volmut, Hornát – Radouch, Boček, Slípka

ŽK: Sládek, Bakula R., Hornát – Šteier, Benhák

DG303: Novák J.-Sládek, Bakula R., Hrachovec, Raušer, Volmut, Vorel J., Vorel Z., Hornát

Otroci: Kříž P.-Šteier, Radouch, Slípka, Syrovátka, Staněk M., Benhák, Nevosad, Boček 

FI
N

A
L4

 2
01

6

UTKÁNÍ 7. KOLA 2015/2016: DG303 - FC KaprUTKÁNÍ 12. KOLA 2015/2016: DG303 - Otroci

FOTOGALERIE 12. KOLA 2015/2016 >>

Nejlepší střelci kola

Polanský M. (SAM) 3

Folta (KAP) 3

Filip (KAP) 3



Vodňanská liga 2015/2016

71

13. KOLO
MISTREM LIGY DG303, 
ZAVRŠILO ZLATý HATTRICK
Sobota, 13. 2. 2016 Rozhodčí: Petr Šafránek

V posledním kole ročníku 2015/2016 se rozhodlo o konečném pořadí jednotlivých týmů. 
DG303 dokázalo završit zlatý hattrick, když si ve finále poradilo s Otroky ohnivé vody. Oran-
jes ustáli nápor srdnatě bojujícího Chillu, Drůbežáři udrželi 5. příčku, na 6. skončili Kapři, 7. 
bylo FC Mexico, 8. 5 Samyc, 9. Sokolská louka a 10. FC KIK.

O umístění ( 5.-10. místo)
Sokolská louka – FC Mexico 3:4 (1:0)
Branky: Schánělec, Ciml, vlastní (Kochma M.) – Richter 2, Pelech, vlastní (Machnyk)

Bez karet

Sok. louka: Babický-Kapusta R., Kapusta M., Faktor, Trnka, Machnyk, Ciml, Schánělec

FC Mexico: Turek M.-Pelech, Kochma M., Mottl, Beneš, Richter

Sokolíci začali velice aktivně, avšak se ze svého tlaku nedokázali dostat do vedení. Mexico se docela 

dlouho hledalo a jejich hra byla plná nepřesností. Sokolíci však byli v útoku málo efektivní a netresta-

li chyby v rozehrávce Mexica. Přesto se do pauzy ujali jednobrankového vedení. Do druhé půle vstou-

pilo Mexico lépe a rychle se jim podařilo skóre otočit. Na obou stranách bylo vidět mnoho šancí, ale 

málo branek. Mexico nakonec urvalo vítězství na svoji stranu a to díky zlepšené druhé půlce a lep-

ší efektivitě.

FC Kapr – Vodňanská drůbež 2:5 (1:2)
Branky: Štěch, Filip – Tesař V. 2, Kouba, Šácha, Lang

ŽK: Folta - Křenek

FC Kapr: Iral-Filip, Folta, Calta, Konvička, Staněk T., Brůžek, Štěch, Max

Vod. drůbež: Novák P.-Šácha, Urban, Kouba, Tesař V., Křenek, Lang

Přímý souboj o konečné páté místo se rozehrál do rychlého tempa. Více ze hry měli zpočátku Drůbe-

žáři, kteří se ujali vedení. Během první půle bylo vidět mnoho nepřesností na obou stranách.  

FI
N

A
L4

 2
01

6



Vodňanská liga 2015/2016

72

FINÁLE
Otroci ohnivé vody – DG303 2:4 (0:2)
Branky: Radouch, vlastní (Sládek) – Vorel Z. 2, Hornát, Kukla

ŽK: Kříž P. (Otroci Ohnivé Vody)

Otroci: Kříž P.-Hric, Šteier, Radouch, Slípka, Staněk M., Nevosad, Bo-

ček

DG303: Novák J.-Sládek, Hájek, Hrachovec, Raušer, Volmut, Kukla, 

Vorel J., Vorel Z., Hornát

Očekávané rozuzlení letošního ročníku přilákalo do haly opravdu vel-

ké množství diváků. DG přenechalo na začátku iniciativu Otrokům 

a čekalo na svoji příležitost. Nemuseli na ní čekat dlouho a brzy se 

ujali vedení. Hra se poté odehrávala spíše uprostřed palubovky a díky 

obráncům u obou mužstev se do zakončení žádný z týmů moc nedo-

stával. V závěru poločasu však ještě DG stihlo navýšit vedení. Do dru-

hé půle vstoupili opět aktivněji Otroci, avšak díky rychlému přistu-

pování hráčů DG se do výraznějších šancí nedokázali dostat. DG si 

počkali na dobrý moment a rychle své vedení navýšili. Otrokům se 

v závěru povedlo snížit a po time-outu se pustili do power play. Své-

ho soupeře sice zamkli před vápnem, ale další branku se jim již vstře-

lit nepodařilo. Otroci ohnivé vody tak svého největšího soupeře nepo-

kořili a znovu se museli spokojit s druhým místem. DG303 svůj triumf 

obhájili a na třetí pokus se jim podařilo dosáhnout zlatého hattricku.

Nejlepší střelci kola

Folta (KAP) 4

Calta (KAP) 4

Radouch (OTR) 3

Tesař V. (DRU) 3

HRÁč KOLA

Zbyněk
Vorel

obránce
DG303

V posledním kole Vod-
ňanské ligy bylo na pro-
gramu dne rozuzlení 
dramatické mistrovské 
zápletky. DG303 v ní zví-
tězilo nad Otroky ohnivé 
vody a jednu z hlavních 
rolí na sebe vzal obránce 
žlutočerných Zbyněk 
Vorel. Tradiční tahoun 
nejúspěšnějšího klubu 
ligy vstřelil dvě branky 
a dokonale si plnil i své 
obranné povinnosti. Jeho 
gól na 4:0 de facto stvrdil 
letošní triumf DG303 
i jeho mistrovský hattrick 
a bylo v tom i trochu 
symboliky; Zbyněk 
Vorel nastřílel v sezóně 
2015/2016 celkem 14 
gólů a nejen letos patřil 
ke klíčovým mužům mis-
trovské sestavy DG303.

Tabulka po 13. kole

Vod. drůbež 15 b

FC Kapr 9 b

FC Mexico 9 b

5 Samyc 6 b

Sok. louka 6 b

FC KIK 0 b

Do pauzy ale odcházeli šťastnější Drůbežáři s jednobrankovým vedením. Kapři započali druhou půli 

hodně aktivně, avšak branku Drůbeže moc neohrozili. Naopak to byli Drůbežáři, kteří se po přestáv-

ce trefovali do černého a přidali rychle tři branky. Kaprům se povedlo v závěru pouze snížit Filipem, 

a tak si pohárek za konečné páté místo odnesla Vodňanská Drůbež.

5 Samyc – FC KIK 2:1 (1:1)
Branky: Kopecký, vlastní (Mach J.) – Novák P.

ŽK: Roučka, Kalianko M., Tesař J., Houdek – Novák P., Štryncl

5 Samyc: Plojhar-Kozel, Roučka, Kalianko M., Tesař J., Andres Dan., Houdek, Šulc, Kopecký

FC KIK: Mach J.-Novák P., Profant, Šmíd, Štryncl, Kvěch J.

Samyce začaly zostra a rychle se jim podařilo vstřelit vedoucí branku Kopeckým. Hráči KIKu se ale ne-

chtěli rozloučit s ročníkem bez bodu a pokoušeli se o střelbu ze všech pozic. Jejich zakončení však bylo 

velmi slabé nebo nepřesné. Nakonec se přeci jen KIK prosadil, když soupeř nechal zcela osamocené-

ho Nováka před brankou, který pohodlně vyrovnal. Druhá půle byla velmi vyrovnaná až do samotné-

ho závěru. Výborně chytající Mach v brance KIKu však podcenil lehkou střelu a minutu před koncem 

si sám srazil míč do vlastní branky. Samyce díky dvěma vyhraným zápasům v závěru sezóny poskoči-

ly na konečné osmé místo.

FINAL4

O 3. místo
Oranjes – Chill 2:3 (0:1)
Branky: řepa 2 – Färber 2, vlastní (Vondráček)

ŽK: Zlatohlávek, Polanský T., Hoffman - Färber

Oranjes: Huneš-Chaluš, Masák, Hroneš, Zlatohlávek, Polanský T., Louženský, Petřík, řepa, Hoffman, 

Vondráček, Dohnal

Chill: Janda-Rusín, Färber, Jirouš, Špatný

Oranjes vstoupili do odvety jako mírnější favorit, a protože hráčům Chillu chybělo mnoho opor a če-

kal je celý zápas bez střídání, tak to před utkáním vypadalo na jednoznačnou záležitost. Chill však vel-

mi aktivní hrou od začátku dělal soupeři problémy a brzy se ujali vedení, které díky Jandovi v brance 

udrželi až do přestávky. Počátek druhé půle týmu Oranjes vyšel a výsledek se jim podařilo otočit. Hrá-

či Chillu ale bojovali až do samotného závěru a opět strhli vedení na svou stranu. Chill zbylé síly vrh-

li do útoku, ale kýžené branky, která by poslala souboj do penalt, se již nedočkali. Oranjes tak završili 

letošní úspěšnou sezónu třetím místem. 

FI
N

A
L4

 2
01

6

UTKÁNÍ 13. KOLA 2015/2016: Otroci - DG303

FOTOGALERIE 13. KOLA 2015/2016 >>



Vodňanská liga 2015/2016

7574

Shrnutí ročníku 2015/2016 

bude především o jednom 

týmu a všechno bude trochu 

osobnější, než tomu bylo v mi-

nulých letech a ročenkách. 

Myslím ale, že nikomu nemu-

sím vysvětlovat, co pro klub 

DG303 právě skončená sezó-

na znamená, takže snad v sobě 

najdete pochopení pro násle-

dující řádky.

Vodňanská liga, to byl v roční-

ku 2015/2016 znovu především 

souboj DG303 a Otroků ohni-

vé vody. A to i přesto, že mládí 

zažilo vzestup.

Nejsilnější příběh napsalo prá-

vě mistrovské DG303, které 

na třetí pokus konečně zavr-

šilo zlatý HATTRICK. Podmín-

ky sice nemělo ideální - znovu 

přišlo o brankářskou jedničku 

Zdeňka Lišku, ale nezlomným 

odhodláním i využitím všech 

nasbíraných zkušeností si do-

kázalo splnit sen. Pro branká-

ře Jirku Nováka to byl ve 40 

letech vůbec první titul ve žlu-

točerném dresu (předchozí ti-

tuly nasbírala brankářská le-

genda ještě v dresu FC Záruba) 

a pro samotný klub pak celko-

vě 7. prvenství, čímž se DG303 

stalo historicky nejúspěšněj-

ším klubem v historii Vodňan-

ské ligy.

Na triumf žlutočerných by si 

po 9. kole, kdy podlehli Chi-

llu 4:3, vsadil asi málokdo, ale 

ve FINAL4 se ukázala skutečná 

síla tohohle souboru.

I když má DGčko na svém kon-

tě nejvíce titulů, mají jeho hráči 

zároveň i největší hlad po dal-

ších úspěších. A právě tahle 

vlastnost nejspíš rozhodla finá-

lový duel. Týmové pojetí a ab-

solutní nasazení spolu se srd-

cem slavilo úspěch a umožnilo 

DGčku napsat pohádku až do 

konce. Hráči ve žlutých dre-

sech si splnili sen a stali se ne-

smrtelnými. Parta, jejíž koře-

ny sahají až před rok 2006, si 

v minulosti prožila i řadu neú-

spěchů, ale ze všech si dokáza-

la odnést to nejlepší.

Techničtější a fotbalovější Ot-

roci ohnivé vody se tak muse-

li podruhé v řadě skonit před 

svými soupeři, což ale brali 

sportovně a jejich přístup si za-

slouží ocenění.

DG303 hrálo UTKÁNÍ KOLA 

hned v 5 posledních zápasech, 

takže cesta na vrchol nejnověj-

ších mistrů Vodňanské ligy je 

zdokumentována excelentně. 

Uvidíme, jak se bude žlutočer-

ným dařit v budoucnu. Každo-

pádně jejich výkony mohou být 

inspirací i pro soupeře. 

SHRNUTÍ
HRÁčI DG303 SE ZAřADILI
MEZI LEGENDY, SLAVÍ ZLATý 
HATTRICK A SVůJ 7. TITUL

FI
N

A
L4

 2
01

6

Finále sledovala zaplněná vodňanská hala.

DG303 letos završilo svůj zlatý HATTRICK a jeho hráči znovu zvedali nad hlavu mistrovský pohár.



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

7776

Vodňanská liga už dlouho oce-

ňuje nejen nejlepší týmy, ale 

také individuality.

Závěrečné vyhlášení proběh-

lo už tradičně ve vestibulu haly, 

kde své ceny převzali všichni 

ocenění.

Poháry do trvalého vlastnictví 

získaly 3 nejlepší týmy a pre-

miérově také vítěz skupiny 

o umístění (5.–10. místo). Mistr 

ligy dostal do opatrovnictví vel-

ký putovní pohár, na který byl 

bezprostředně po finále umís-

těn také štítek se jménem le-

tošního vítěze.

Letos přišlo do ankety o All 
Star tým Vodňanské ligy ne-

uvěřitelných 137 (!) hlasů, což 

jenom potvrzuje, že právě to-

hle ocenění má svojí váhu 

a hráči, kteří se do ideální se-

stavy ročníku dostanou, mo-

hou být po právu hrdí. Letošní 

obsazení je následující; v bráně 

Patrik Kříž (Otroci), v obraně 

Zbyněk Vorel (DG303) a Do-

minik Hric (Otroci), v útoku Ja-

romír Vorel (DG303) a David 

Radouch (Otroci).

Nejlepším brankářem roč-

níku 2015/2016 byl vyhlášen 

Jan Budín (Chill), který pat-

řil v průběhu celé sezóny k zá-

kladním stavebním kamenům 

úspěchu mladíků ve fialových 

dresech.

Nejlepším střelcem se stal 

trochu překvapivě Tomáš 

Schánělec (Sok. louka), kte-

rý nastřílel celkem 33 bra-

nek a předčil všechny tradiční 

bombery.

Nejlepším hráčem byl vy-

hlášen David Radouch (Otro-

ci), který obhájil loňskou pozici 

nejlepšího plejera Vodňanské 

ligy a nutno podotknout, že 

zcela po právu. Jeho čarová-

ní s míčem musí bavit všechny 

diváky ligy, bez rozdílu klubové 

příslušnosti.

S pořízením cen nám také letos 

pomohl šéftrenér FK Vodňany 

Václav Hrachovec, za což mu 

samozřejmě patří dík.

Vráťa Tondr se letos stal 1. čle-

nem Klubu ligových legend, 

kam budeme v nepravidelných 

intervalech nominovat mimo-

řádné osobnosti, které se vý-

razným způsobem zapíší do 

historie Vodňanské ligy.

Věřím, že ceny a trofeje se 

všem oceněným líbily a budou 

pro ně tou nejkrásnější vzpo-

mínkou na letošní ročník Vod-

ňanské ligy. Všem také ještě 

jednou gratulujeme! 

VYHLAŠOVÁNÍ
OTROCI ZNOVU VLÁDLI 
INDIVIDUÁLNÍM KATEGORIÍM, 
V. TONDR LEGENDOU LIGY

DG303 nahromadilo za 22 let své existence úctyhodnou sbírku pohárů a trofejí.

All Star tým 2015/2016, který zvolilo celkem 137 hlasujících! Zleva: Jaromír Vorel (DG303), 
David Radouch (Otroci), Zbyněk Vorel (DG303), Dominik Hric (Otroci) a Patrik Kříž (Otroci).



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

7978

Následující stránky jsou vě-

novány tabulkám a výsledkům 

jednotlivých kol.

V přehledné grafice najdete 

také symboly, které prozradí, 

jaké týmy si v tabulce polep-

šily, pohoršily nebo zůstaly na 

svém.

Ve STATOM základní části se 

na špičce tabulky vystřídaly 

pouze dva mančafty; DG303 a 

Otroci ohnivé vody. Ti se na vr-

chol peletonu vyšvihli v 5. kole, 

kdy drtivým rozdílem rozstří-

leli FC KIK a předskočili poz-

dější mistry.

Na chvostu tabulky zůstal ce-

lou sezónu přikovaný FC KIK. 

Outsider ligy se pouze po 10. 

kole vydrápal alespoň na 9. po-

zici - díky lepšímu skóre. Z té 

ho však hned v 10. kole sesadi-

lo 5 Samyc.

Nezvyklým jevem byl letos mi-

nimální pohyb v tabulce bě-

hem posledních kol STATOM 

základní části. V minulosti se 

o účast ve FINAL4 hrálo prak-

ticky do posledních kol, kdež-

to letos bylo rozhodnuto nepo-

měrně dříve.

 

VODŇANSKÁ LIGA 2015/2016
TABULKY A VýSLEDKY

1. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka po 1. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 1 1 0 0 25 : 0 25 3

2. FC Mexico 1 1 0 0 15 : 2 13 3

3. Otroci 1 1 0 0 14 : 6 8 3

4. Chill 1 1 0 0 3 : 2 1 3

5. Sok. louka 1 0 1 0 4 : 4 0 1

6. Vod. drůbež 1 0 1 0 4 : 4 0 1

7. FC Kapr 1 0 0 1 2 : 3 -1 0

8. Oranjes 1 0 0 1 6 : 14 -8 0

9. 5 Samyc 1 0 0 1 2 : 15 -13 0

10. FC KIK 1 0 0 1 0 : 25 -25 0

Výsledky: Oranjes - Otroci  6:14 (3:8), DG303 – FC KIK  25:0 (9:0), Chill – FC Kapr  3:2 (2:0), 
Vodňanská drůbež – Sokolská louka  4:4 (0:2), 5 Samyc – FC Mexico  2:15 (0:8)

2. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka po 2. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 2 2 0 0 33 : 6 27 6

2. FC Mexico 2 2 0 0 17 : 3 14 6

3. Otroci 2 2 0 0 19 : 10 9 6

4. Sok. louka 2 1 1 0 12 : 5 7 4

5. Chill 2 1 0 1 4 : 4 0 3

6. Oranjes 2 1 0 1 15 : 16 -1 3

7. Vod. drůbež 2 0 1 1 8 : 9 -1 1

8. FC Kapr 2 0 0 2 8 : 11 -3 0

9. 5 Samyc 2 0 0 2 4 : 24 -20 0

10. FC KIK 2 0 0 2 1 : 33 -32 0

Výsledky: Chill – FC Mexico  1:2 (0:0), Vodňanská drůbež – Otroci  4:5 (2:1), 
Oranjes – 5 Samyc  9:2 (5:1), Sokolská louka – FC KIK  8:1 (3:1), DG303 – FC Kapr  8:6 (4:2)

3. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka po 3. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 3 3 0 0 39 : 9 30 9

2. Otroci 3 3 0 0 21 : 6 15 9

3. FC Mexico 3 2 0 1 22 : 16 6 6

4. Chill 3 2 0 1 12 : 9 3 6

5. Vod. drůbež 3 1 1 1 21 : 9 12 4

6. Sok. louka 3 1 1 1 15 : 9 6 4

7. FC Kapr 3 1 0 2 15 : 12 3 3

8. Oranjes 3 1 0 2 20 : 24 -4 3

9. 5 Samyc 3 0 0 3 4 : 37 -33 0

10. FC KIK 3 0 0 3 2 : 40 -38 0

Výsledky: Sokolská louka – Otroci  3:4 (3:2), FC Kapr – FC KIK  7:1 (3:0), 
DG303 – FC Mexico  6:3 (2:0), Vodňanská drůbež – 5 Samyc  13:0 (6:0), Chill – Oranjes  8:5 (4:0)



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

8180

5. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka po 5. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. Otroci 5 5 0 0 58 : 19 39 15

2. DG 303 5 5 0 0 53 : 18 35 15

3. Chill 5 3 0 2 18 : 16 2 9

4. Vod. drůbež 5 2 1 2 31 : 14 17 7

5. Sok. louka 5 2 1 2 30 : 23 7 7

6. FC Mexico 5 2 0 3 24 : 18 6 6

7. FC Kapr 5 2 0 3 19 : 20 -1 6

8. Oranjes 5 2 0 3 31 : 33 -2 6

9. 5 Samyc 5 1 0 4 13 : 50 -37 3

10. FC KIK 5 0 0 5 8 : 74 -66 0

Výsledky: Otroci – FC KIK  31:4 (16:3), Sokolská louka – 5 Samyc  11:6 (6:4), 
FC Kapr – FC Mexico  3:1 (2:0), Vodňanská drůbež – Chill  3:4 (0:3), DG303 – Oranjes  6:5 (3:3)

4. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka po 4. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 4 4 0 0 47 : 13 34 12

2. Otroci 4 4 0 0 27 : 15 12 12

3. Vod. drůbež 4 2 1 1 28 : 10 18 7

4. FC Mexico 4 2 0 2 23 : 15 8 6

5. Chill 4 2 0 2 14 : 13 1 6

6. Oranjes 4 2 0 2 26 : 27 -1 6

7. Sok. louka 4 1 1 2 19 : 17 2 4

8. FC Kapr 4 1 0 3 16 : 19 -3 3

9. 5 Samyc 4 1 0 3 7 : 39 -32 3

10. FC KIK 4 0 0 4 4 : 43 -39 0

Výsledky: FC Mexico – Oranjes  3:6 (2:1), Otroci – Chill  4:2 (2:1), 5 Samyc – FC KIK  3:2 (2:1), 
FC Kapr – Vodňanská drůbež  1:7 (0:2), Sokolská louka – DG303  4:8 (2:3)

6. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka po 6. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. Otroci 6 6 0 0 70 : 22 48 18

2. DG 303 6 5 0 1 58 : 24 34 15

3. Chill 6 4 0 2 23 : 19 4 12

4. Vod. drůbež 6 3 1 2 37 : 19 18 10

5. FC Mexico 6 3 0 3 41 : 21 20 9

6. Oranjes 6 3 0 3 33 : 33 0 9

7. Sok. louka 6 2 1 3 33 : 28 5 7

8. FC Kapr 6 2 0 4 19 : 22 -3 6

9. 5 Samyc 6 1 0 5 16 : 62 -46 3

10. FC KIK 6 0 0 6 11 : 91 -80 0

Výsledky: DG303 – Vodňanská drůbež  5:6 (3:4), Otroci – 5 Samyc  12:3 (6:0), 
FC Kapr – Oranjes  0:2 (0:0), FC Mexico – FC KIK  17:3 (8:2), Sokolská louka – Chill  3:5 (2:4)

7. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka po 7. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. Otroci 7 6 0 1 75 : 28 47 18

2. DG 303 7 6 0 1 64 : 29 35 18

3. Chill 7 5 0 2 25 : 20 5 15

4. Oranjes 7 4 0 3 42 : 35 7 12

5. Vod. drůbež 7 3 2 2 42 : 24 18 11

6. FC Mexico 7 3 1 3 46 : 26 20 10

7. Sok. louka 7 3 1 3 37 : 30 7 10

8. FC Kapr 7 2 0 5 21 : 26 -5 6

9. 5 Samyc 7 1 0 6 17 : 64 -47 3

10. FC KIK 7 0 0 7 13 : 100 -87 0

Výsledky: FC Kapr – Sokolská louka  2:4 (0:1), 5 Samyc – Chill  1:2 (0:1), 
FC Mexico – Vodňanská drůbež  5:5 (1:2), Oranjes – FC KIK  9:2 (2:1), Otroci - DG303  5:6 (3:2)



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

8382

9. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka po 9. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. Otroci 9 8 0 1 100 : 37 63 24

2. Chill 9 7 0 2 34 : 23 11 21

3. DG 303 9 7 0 2 76 : 33 43 21

4. Oranjes 9 6 0 3 55 : 41 14 18

5. Vod. drůbež 9 4 2 3 60 : 31 29 14

6. FC Mexico 9 4 1 4 58 : 37 21 13

7. Sok. louka 9 3 1 5 42 : 45 -3 10

8. FC Kapr 9 3 0 6 29 : 44 -15 9

9. 5 Samyc 9 1 0 8 19 : 77 -58 3

10. FC KIK 9 0 0 9 15 : 120 -105 0

Výsledky: Oranjes – Sokolská louka  8:3 (5:3), FC Mexico – Otroci  5:9 (1:2), 
Vodňanská drůbež – FC KIK  15:2 (7:1), 5 Samyc – FC Kapr  2:4 (0:1), Chill – DG303  4:3 (1:2)

8. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka po 8. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. Otroci 8 7 0 1 91 : 32 59 21

2. DG 303 8 7 0 1 73 : 29 44 21

3. Chill 8 6 0 2 30 : 20 10 18

4. Oranjes 8 5 0 3 47 : 38 9 15

5. FC Mexico 8 4 1 3 53 : 28 25 13

6. Vod. drůbež 8 3 2 3 45 : 29 16 11

7. Sok. louka 8 3 1 4 39 : 37 2 10

8. FC Kapr 8 2 0 6 25 : 42 -17 6

9. 5 Samyc 8 1 0 7 17 : 73 -56 3

10. FC KIK 8 0 0 8 13 : 105 -92 0

Výsledky: Otroci – FC Kapr  16:4 (7:3), Chill – FC KIK  5:0 kont., 5 Samyc – DG303  0:9 (0:4), 
FC Mexico – Sokolská louka  7:2 (2:0), Oranjes – Vodňanská drůbež  5:3 (2:2)

Konečná tabulka soutěže PENALTOVý ROZSTřEL

tým Z V R P GV GO +/- B

1. Otroci 9 7 2 0 20 : 12 8 16

2. Chill 9 4 4 1 18 : 12 6 12

3. FC KIK 9 4 3 2 15 : 15 0 11

4. DG303 9 4 3 2 15 : 14 1 11

5. 5 Samyc 9 4 2 3 19 : 17 2 10

6. Vod. drůbež 9 3 3 3 19 : 19 0 9

7. Oranjes 9 1 5 3 15 : 18 -3 7

8. FC Kapr 9 3 0 6 14 : 16 -2 6

9. Sok. louka 9 1 3 5 17 : 21 -4 5

10. FC Mexico 9 0 3 6 13 : 21 -8 3

Tabulka skupiny o 5.–10. místo před 10. kolem*

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Vodňanská drůbež 1 1 0 0 15 : 2 13 3

6. FC Mexico 1 1 0 0 15 : 2 13 3

7. Sokolská louka 1 1 0 0 4 : 2 2 3

8. FC Kapr 1 0 0 1 2 : 4 -2 0

9. 5 Samyc 1 0 0 1 2 : 15 -13 0

10. FC KIK 1 0 0 1 2 : 15 -13 0

* Do tabulky skupiny o 5.–10. místo se započítávají výsledky ze základní části. 

Konkrétně pak výsledky zápasů těchto týmů: 
5. vs. 10. (Vodňanská drůbež - FC KIK  15:2)
6. vs. 9. (FC Mexico - 5 Samyc  15:2)
7. vs. 8. (Sokolská louka - FC Kapr  4:2)



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

8584

10. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka skupiny o 5.–10. místo po 10. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Vodňanská drůbež 2 2 0 0 21 : 6 15 6

6. FC Mexico 2 2 0 0 17 : 3 14 6

7. FC Kapr 2 1 0 1 13 : 7 6 3

8. Sokolská louka 2 1 0 1 8 : 8 0 3

9. FC KIK 2 0 0 2 3 : 17 -14 0

10. 5 Samyc 2 0 0 2 5 : 26 -21 0

Výsledky: 
O 5.–10. místo  
Sok. louka – FC KIK  18:3 (7:2), Vod. drůbež – 5 Samyc  6:0 (2:0), FC Mexico - FC Kapr  4:6 (0:3)

FINAL4
Semifinále B Chill - DG303  2:2 (1:1)
Semifinále A Otroci - Oranjes  12:4 (7:2)

11. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka skupiny o 5.–10. místo po 11. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Vodňanská drůbež 3 3 0 0 27 : 6 21 9

6. Sokolská louka 3 2 0 1 26 : 11 15 6

7. FC Mexico 3 2 0 1 21 : 9 12 6

8. FC Kapr 3 2 0 1 19 : 11 8 6

9. 5 Samyc 3 0 0 3 5 : 32 -27 0

10. FC KIK 3 0 0 3 6 : 35 -29 0

Výsledky: 
O 5.–10. místo  
Sok. louka – FC KIK  18:3 (7:2), Vod. drůbež – 5 Samyc  6:0 (2:0), FC Mexico - FC Kapr  4:6 (0:3)

FINAL4
Semifinále A Oranjes - Otroci  2:8 (1:3)
Semifinále B DG303 - Chill  6:2 (2:2)

12. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka skupiny o 5.–10. místo po 12. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Vodňanská drůbež 4 4 0 0 32 : 6 26 12

6. FC Kapr 4 3 0 1 26 : 12 14 9

7. Sokolská louka 4 2 0 2 28 : 15 13 6

8. FC Mexico 4 2 0 2 21 : 14 7 6

9. 5 Samyc 4 1 0 3 9 : 34 -25 3

10. FC KIK 4 0 0 4 7 : 42 -35 0

Výsledky: 
O 5.–10. místo  
Sok. louka – 5 Samyc  2:4 (1:1), FC Kapr – FC KIK  7:1 (5:1), FC Mexico – Vod. drůbež  0:5 kont.

FINAL4
O 3. místo Chill – Oranjes  6:8 (2:2)
FINÁLE DG303 – Otroci  3:3 (1:2)

13. kolo (neděle, 17. listopadu 2015)

Tabulka skupiny o 5.–10. místo po 13. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Vodňanská drůbež 5 5 0 0 37 : 8 29 15

6. FC Kapr 5 3 0 2 28 : 17 11 9

7. FC Mexico 5 3 0 2 25 : 17 8 9

8. 5 Samyc 5 2 0 3 11 : 35 -24 6

9. Sokolská louka 5 2 0 3 31 : 19 12 6

10. FC KIK 5 0 0 5 8 : 44 -36 0

Výsledky: 
O 5.–10. místo  
Sok. louka – FC Mexico  3:4 (1:0), FC Kapr – Vod. drůbež  2:5 (1:2), 5 Samyc - FC KIK  2:1 (1:1)

FINAL4
O 3. místo Oranjes – Chill  2:3 (0:1)
FINÁLE Otroci – DG303  2:4 (0:2)



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

8786

Vodňanská liga 2015/2016
Konečná tabulka

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 13 9 2 2 91 : 42 49 29

2. Otroci 13 10 1 2 125 : 50 75 31

3. Oranjes 13 7 0 6 71 : 70 1 21

4. Chill 13 8 1 4 47 : 41 6 25

5. Vodňanská drůbež 13 8 2 3 82 : 37 45 26

6. FC Kapr 13 6 0 7 55 : 57 -2 18

7. FC Mexico 13 6 1 6 68 : 52 16 19

8. 5 Samyc 13 3 0 10 28 : 97 -69 9

9. Sokolská louka 13 4 1 8 69 : 62 7 13

10. FC KIK 13 0 0 13 21 : 149 -128 0

Kompletní přehled střelců sezóny 2015/2016

Schánělec Tomáš Sok. louka 33

Radouch David Otroci 26

Staněk Radim Otroci 19

Vorel Jaromír  DG 303 19

řepa Luboš Oranjes 18

Kouba Tomáš Vod. drůbež 17

Beneš Petr FC Mexico 14

Volmut Jaroslav  DG 303 14

Hric Dominik Otroci 14

Vorel Zbyněk  DG 303 14

Křenek Jaroslav Vod. drůbež 13

Sípka Martin Otroci 13

Staněk Milan Otroci 12

Kopecký Marek 5 Samyc 12

Kukla Karel  DG 303 12

Pelech Stanislav FC Mexico 12

Šteier Stanislav Otroci 11

Hroneš Daniel Oranjes 11

Calta David FC Kapr 11

Tesař Václav Vod. drůbež 11

Varyš Jakub Chill 10

Hoffman Petr Oranjes 10

Hornát Jan  DG 303 9

Turek Pavel FC Kapr 8

Mottl Petr FC Mexico 8

Benhák František Otroci 8

Petřík Vladimír Oranjes 8

Folta Dominik FC Kapr 8

Mužík Roman Vod. drůbež 7

Urban Jiří Vod. drůbež 7

Vlášek Václav Vod. drůbež 7

Boček Milan Otroci 7

Novák Petr FC KIK 7

Hrachovec Václav  DG 303 6

Bakula Rostislav  DG 303 6

Faktor Václav Sok. louka 6

Smékal Tomáš FC Kapr 6

Zlatohlávek Martin Oranjes 6

Malík Lukáš Chill 6

Šácha Martin Vod. drůbež 6

Richter Mikoláš FC Mexico 6

Šimčík Ivan FC Mexico 5

Peterka Martin FC Mexico 5

Jirkovský Pavel FC Mexico 5

Špatný Albert Chill 5

Kapusta Radek Sok. louka 5

Machnyk Martin Sok. louka 5

Štěch Petr FC Kapr 5

Lang Marek Vod. drůbež 5

Filip Lukáš FC Kapr 4

Brůžek Jakub FC Kapr 4

Houdek Ondřej 5 Samyc 4

Raušer Josef  DG 303 4

Kochma Miroslav FC Mexico 4

Ciml Martin Sok. louka 4

Färber Miroslav Chill 4

Janda David Chill 3

Nevosad Jakub Otroci 3

Kvěch Tomáš Sok. louka 3

Kiš Miroslav Sok. louka 3

Kochma Ondřej FC Mexico 3

Kříž Filip Otroci 3

Rauscher Jaroslav FC Kapr 3

Staněk Tomáš FC Kapr 3

Štryncl Lukáš FC KIK 3

Kapusta Milan Sok. louka 3

Polanský Tomáš Oranjes 3

Svoboda David FC KIK 3

Bače Jakub Chill 3

Polanský Ondřej Oranjes 3

Polanský Matěj 5 Samyc 3

Brůžek Jindřich Sok. louka 2

Mach Jiří FC KIK 2

Kříž Patrik Otroci 2

Wimberský Václav FC Mexico 2

Sládek Petr  DG 303 2

Veselý Roman Chill 2

Masák Tomáš Oranjes 2

Louženský Ladislav Oranjes 2

Chaluš Ivan Oranjes 2

Benedikt Ladislav Chill 2

Šmíd Tomáš FC KIK 2

Tesař Jaroslav 5 Samyc 2

Dunovský Michal Sok. louka 2

Valenta Petr Vod. drůbež 2

Šulc Jaroslav 5 Samyc 2

Vondráček Matouš Oranjes 2

Rusín Daniel Chill 2

Novák Jiří  DG 303 1

Jirouš Miroslav Chill 1

Turek Miroslav FC Mexico 1

Polák Michal  DG 303 1

Kvěch Jaroslav FC KIK 1

Huneš Matěj Oranjes 1

Zahrádka Roman Otroci 1

Hájek Jiří  DG 303 1

Hojdekr Michal FC Kapr 1

Hubáček Filip FC KIK 1

Syrovátka Miroslav Otroci 1

Roučka Jiří 5 Samyc 1

Hromádka Leoš Otroci 1

Andres Daniel 5 Samyc 1

Kozel Vlastimil 5 Samyc 1

Benedikt Ondřej Chill 1

Marek Vladimír FC KIK 1

Novák Petr Vod. drůbež 1

Žurek Roman FC Mexico 1

Madar Ondřej Oranjes 1

Tondr Vratislav FC Kapr 1

Andres David 5 Samyc 1

Budín Jan Chill 1

Babický Tomáš Sok. louka 1

Dohnal Martin Oranjes 1



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

8988

Průměrný počet obdržených branek jednotlivých brankářů 
v sezóně 2015/2016

Jméno Klub Odchytaných  Průměr
  minut obdržených branek

Janda David Chill 40 2,00

Tondr Vratislav FC Kapr 160 2,50

Novák Petr Vod. drůbež 440 2,91

Novák Jiří  DG303 480 3,17

Budín Jan Chill 440 3,55

Kříž Patrik Otroci 440 3,64

Jiří Iral FC Kapr 320 3,88

Turek Miroslav FC Mexico 480 3,92

Liška Zdeněk  DG303 20 4,00

Polák Michal DG303 20 4,00

Babický Tomáš Sok. louka 480 5,08

Huneš Matěj Oranjes 440 5,36

Dohnal Martin Oranjes 80 5,50

Plojhar Tomáš 5 Samyc 320 5,63

Radouch David Otroci 80 6,00

Šulc Jaroslav 5 Samyc 80 7,50

Mach Jiří KIK 400 11,70

Fučík Tomáš 5 Samyc 120 12,33

Kompletní přehled karetních trestů sezóny 2015/2016

Žluté karty
Roučka Jiří (5 Samyc) 6 ŽK

Hrachovec Václav (DG303) 4 ŽK

Houdek Ondřej (5 Samyc) 4 ŽK

Polanský Tomáš (Oranjes) 4 ŽK

Štryncl Lukáš (FC KIK) 4 ŽK

Benedikt Ondřej (Chill) 3 ŽK

Benedikt Ladislav (Chill) 3 ŽK

Varyš Jakub (Chill) 3 ŽK

Färber Miroslav (Chill) 3 ŽK

Jirkovský Pavel (Mexico) 3 ŽK

Zlatohlávek Martin (Oranjes) 3 ŽK

Vondráček Matouš (Oranjes) 3 ŽK

Polanský Ondřej (Oranjes) 3 ŽK

Schánělec Tomáš (Sok. louka) 3 ŽK

Folta Dominik (FC Kapr) 3 ŽK

Kříž Filip (Otroci) 2 ŽK

Kříž Patrik (Otroci) 2 ŽK

Chaluš Ivan (Oranjes) 2 ŽK

Kozel Vlastimil (5 Samyc) 2 ŽK

Kalianko Martin (5 Samyc) 2 ŽK

Tesař Jaroslav (5 Samyc) 2 ŽK

Štěch Petr (FC Kapr) 2 ŽK

Rusín Daniel (Chill) 2 ŽK

Bače Jakub (Chill) 2 ŽK

Profant Michal (FC KIK) 2 ŽK

Šácha Martin (Vod. drůbež) 2 ŽK

Urban Jiří (Vod. drůbež) 2 ŽK

Křenek Jaroslav (Vod. drůbež) 2 ŽK

Faktor Václav (Sok. louka) 2 ŽK

Kapusta Radek (Sok. louka) 2 ŽK

Polák Michal (DG303) 2 ŽK

Kukla Karel (DG303) 2 ŽK

Bakula Rostislav (DG303) 2 ŽK

Sládek Petr (DG303) 2 ŽK

Hric Dominik (Otroci) 1 ŽK

Radouch David (Otroci) 1 ŽK

Šteier Stanislav (Otroci) 1 ŽK

Benhák František (Otroci) 1 ŽK

Šmíd Tomáš (FC KIK) 1 ŽK

Hubáček Filip (FC KIK) 1 ŽK

Novák Petr (FC KIK) 1 ŽK

Pečený Michal (Chill) 1 ŽK

Veselý Roman (Chill) 1 ŽK

Pečený Michal (Chill) 1 ŽK

Janda David (Chill) 1 ŽK

Malík Lukáš (Chill) 1 ŽK

Špatný Albert (Chill) 1 ŽK

Vítovec Ondřej (Chill) 1 ŽK

Jirouš Miroslav (Chill) 1 ŽK

Rauscher Jaroslav (FC Kapr) 1 ŽK

Smékal Tomáš (FC Kapr) 1 ŽK

Tondr Vratislav (FC Kapr) 1 ŽK

Filip Lukáš (FC Kapr) 1 ŽK

Max Antonín (FC Kapr) 1 ŽK

řepa Luboš (Oranjes) 1 ŽK

Dohnal Martin (Oranjes) 1 ŽK

Hoffman Petr (Oranjes) 1 ŽK

Kopecký Marek (5 Samyc) 1 ŽK

Andres Daniel (5 Samyc) 1 ŽK

Plojhar Tomáš (5 Samyc) 1 ŽK

Polanský Matěj (5 Samyc) 1 ŽK

Hajný Jan (DG303) 1 ŽK

Novák Jiří (DG303) 1 ŽK

Hornát Jan (DG303) 1 ŽK

Trnka Jan (Sok. louka) 1 ŽK

Machnyk Martin (Sok. louka) 1 ŽK

Kvěch Tomáš (Sok. louka) 1 ŽK

Kiš Miroslav (Sok. louka) 1 ŽK

Ciml Martin (Sok. louka) 1 ŽK

Kochma Ondřej (Mexico) 1 ŽK

Pelech Stanislav (Mexico) 1 ŽK

Beneš Petr (Mexico) 1 ŽK

Valenta Petr (Vod. drůbež) 1 ŽK

Lang Marek (Vod. drůbež) 1 ŽK

červené karty
Smékal Tomáš (FC Kapr) 2 čK

Kapusta Milan (Sok. louka) 2 čK

Benedikt Ondřej (Chill) 2 čK

Benedikt Ladislav (Chill) 1 čK

Kozel Vlastimil (5 Samyc) 1 čK

Roučka Jiří (5 Samyc) 1 čK

Plojhar Tomáš (5 Samyc) 1 čK

Syrovátka Miroslav (Otroci) 1 čK

Hornát Jan (DG303) 1 čK



Vo
dň

an
sk

á 
lig

a 
20

15
/2

01
6

Vodňanská liga 2015/2016

9190

Na závěr se samozřejmě sluší poděkovat všem partnerům a sponzorům letošního ročníku Vodňanské

ligy, kterými jmenovitě byli; město Vodňany, STATOM - zednické a sádrokartonářské práce T. Staněk, 

restaurace Pod Věží Vodňany a firma STS Prachatice. Mediálními partnery pak byli Infocentrum 

Vodňany, Jihočeské týdeníky, jihoceskyfotbal.cz a premiérově také fotbalunas.cz

Vaše názory, pochvaly i pohlavky rád uvidím na diskusním fóru ligy. Šiřte ročenku volně dál a tím 

i povědomí o Vodňanské lize.

Za pořadatele Vodňanské ligy

Rostislav Bakula

bakeero@seznam.cz

NA ZÁVěR

Texty: Rostislav Bakula, Petr Koutský

Fotografie: Lucie Kvěchová, Vladimír Petřík, Petr Vlasák

Tabulky a statistiky: Lukáš Filip



www.vodnanskaliga.cz


